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Kupci ih traže 
zbog mesa 
koje ima 
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poput ljubimaca, 
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NA ŠETNICI KOD GIMNAZIJE ODRŽANA 
MANIFESTACIJA “JESEN U GRADU“

Virovitica se ogrnula 
u boje jeseni
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važnija od kartinga 
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INVESTICIJA VRIJEDNA 
OKO 14 MILIJUNA KUNA 
Grad Virovitica kreće 
u modernizaciju javne 
rasvjete, ulice će dobiti 
efikasniju i ekološki 
prihvatljiviju 
LED rasvjetu  str. 2

ODJEL RADIOLOGIJE DOBIO NOVI 
RTG UREĐAJ VRIJEDAN OKO 1,5 
MILIJUNA KUNA 

Pacijentima 
dijagnostika s manje 
zračenja, a liječnicima 
brža i točnija 
informacija odmah 
nakon pregleda str. 3

CHEF GORAN I NJEGOVA 
SESTRA GORANA KOČIŠ 
NA PUSTARI VIŠNJICA 
PRONAŠLI NOVE 
PROFESIONALNE IZAZOVE  

Goste će 
oduševljavati 
starinskim jelima u 
novom ruhu
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donosi i značajno smanjenje 
negativnog ekološkog učinka, 
poput svjetlosnog onečišćenja i 
smanjene emisije ugljičnog di-
oksida. 
- Nove i suvremene rasvjetne stu-
pove moći ćemo dodatno iskoris-

titi. Na primjer, za sustav bežične 
mreže i sustav za očitanje brojila 
operatera. Ova investicija koja 
je planirana iz ESCO modela, 
tj. na principu ušteda i  bez do-
datnog financijskog opterećenja 
za grad omogućuje nam da 

AKTUALNO2 I

• Gradonačelnik Ivica Kirin ističe kako će se modernizacijom „spojiti” 
određene lokacije koje su zasad nepokrivene javnom rasvjetom, osobito 

grad s prigradskim naseljima. Investicija će obuhvatiti i trgove, igrališta, 
zone oko škola, institucija, kaže. Svaka lokacija je bitna jer će imati ulogu u 

investicijama za budućnost. 

INVESTICIJA VRIJEDNA OKO 14 MILIJUNA KUNA 

Grad Virovitica kreće u modernizaciju 
javne rasvjete, ulice će dobiti efikasniju 
i ekološki prihvatljiviju LED rasvjetu
Grad Virovitica kreće u mod-
ernizaciju i rekonstrukciju 
postojećeg sustava javne rasv-
jete u Virovitici. Investicija je to 
vrijedna oko 14 milijuna kuna, fi-
nancira se prema ESCO modelu, 
a plan je da se s radovima počne 
već krajem ove godine.  ESCO 
model znači da će se ukupna in-
vesticija otplatiti iz ostvarenih 
ušteda na električnoj energiji 
i troškovima održavanja javne 
rasvjete.
Iz virovitičke Gradske uprave 
ističu kako su do sada projek-
tanti detaljno prošli lokacije na 
području grada i snimili stvarno 
stanje – osim ulica obišli su i sva 
školska, sportska i dječja igrališta 
te ostale prostore na kojima se 
građani okupljaju, kao i one pro-
store koji trebaju biti osvijetljeni 
radi sigurnosti ili suzbijanja van-
dalizma. 
Gradonačelnik Ivica Kirin ističe 
kako će se modernizacijom 
„spojiti” određene lokacije koje 
su zasad nepokrivene javnom 
rasvjetom, osobito grad s pri-
gradskim naseljima. Investicija 
će obuhvatiti i trgove, igrališta, 
zone oko škola, institucija, kaže. 
Svaka lokacija je bitna jer će 
imati ulogu u investicijama za 
budućnost. 

PAMETNA 
INFRASTRUKTURA 

- Ne samo jer je riječ o mjestima 
gdje se građani kreću, već i zato 
da ondje budu sigurniji. Ujedno, 
na prostorima na kojima se oku-
plja veći broj ljudi planiramo u 
budućnosti postaviti videonadzor 
kako bismo ga zaštitili od vanda-
la. U ovom trenutku čak 90 posto 
poziva koji dolaze na Komunalni 
info centar vezano je upravo uz 
probleme javne rasvjete pa vje-
rujemo da će već iduće godine 
ti problemi pasti u drugi plan. 
Novom rasvjetom očekujemo 
manje kvarova i zamjena žarulja, 
a građani će to osjetiti kroz manji 
trošak održavanja javne rasvjete 
koja se financira iz gradskog 
proračuna - ističe I. Kirin. 
Godišnje se samo za održavanje 
javne rasvjete iz proračuna 

potroši 1,8 milijuna kuna, bez 
dodatnih ulaganja u novu. 
A nova i moderna javna rasvjeta 
omogućit će infrastrukturu, kaže 
gradonačelnik, za postavu smart 
rasvjete, odnosno pametnog gra-
da (eng. smart city). Osim toga, 

Marija Lovrenc 

Ivica Kirin

uskladimo sustav javne rasvjete 
sa svim onim standardima koji 
se primjenjuju u drugim grado-
vima Europske unije - zaključuje 
gradonačelnik I. Kirin. 

Grad Virovitica kreće u modernizaciju i rekonstrukciju postojećeg sustava javne rasvjete

ZAVRŠAVA BERBA GROŽĐA  

Količina dobra, no šećeri nešto 
manji nego prošle godine
Ovogodišnje vremenske prilike utjecale su na ranije zrenje 
grožđa, pa su tako i berbe ranih sorti počele nešto ranije, 
odnosno oko sredine rujna. Prema riječima predsjednika 
Udruge vinogradara i voćara „Sveti Vinko“ iz Virovitice Mate 
Anića, grožđe je pobrano, a rezultati su dobri.
- Obran je muškat žuti i traminac, čija je berba počela prva, 

a odmah potom započelo je i branje naše najzastupljenije 
sorte graševine, koje u našim vinogradima ima oko 80 posto. 
Pobrani su i silvanac zeleni te rajnski rizling. Ostalo je još 
do kraja pobrati sorte crnog grožđa, frankovku i cabernet 
sauvignon jer je zbog učestale kiše tijekom ovih dana branje 
tih sorti odgođeno, a prema našim procjenama i to grožđe bi 
trebalo biti pobrano do 20. listopada - kaže Anić, dodavši da su 
zadovoljni količinom obranog grožđa koja je veća nego prošle 
godine.
- Kiseline su bile na razini prošle godine, no šećeri su bili nešto 
manji pa je prosjek sladora ove godine bio od 14 do 17 posto. 

Mogli bismo stoga reći da ove godine imamo nešto manje 
kvalitetno grožđe nego prošle, a razlog tome je nedovoljno 
sunca kada je grožđu to bilo najpotrebnije. No, ne možemo se 
žaliti i slobodno možemo ocijeniti da je berba bila dobra, kao 
i kvaliteta grožđa. Sada vinogradarima predstoji da u svojim 
podrumima paze na vina koja su u fazi fermentacije, a nadalje 
i svim ostalim postupcima koji će u konačnici dovesti i do 
kvalitetnog vina, po čemu su naši vinogradari uvelike poznati - 
rekao je o prvim rezultatima ovogodišnje berbe grožđa Anić.

B. S. 
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Zahvaljujući opremi možemo reći kako smo zaokružili dijagnostiku na našem odjelu – 
ističe dr. Borovčak Lovrenc

DOBROČINITELJI SE ODAZVALI NA AKCIJU “VAŠ DAR ZA PRAVU STVAR” 

Prikupljeno 1569 kg hrane i higijenskih 
potrepština
Od 5. do 10. listopada u virovitičkom trgovačkom centru Kaufland održana 
je akcija “Vaš dar za pravu stvar” kojom Hrvatski Crveni križ u suradnji s 
trgovačkim centrima Kauflanda prikuplja namirnice i higijenske potrepštine za 
najsiromašnije građane. 
Uz pomoć volontera i volonterki GDCK Virovitica koji su svakodnevno prigodnim 

letcima upoznavali kupce s akcijom, prikupljena je velika količina raznih prehrambenih proiz-
voda i higijenskih potrepština ukupne težine 1569 kilograma. 

- I ovoga puta pokazalo se da naši građani i svi kupci u Kauflandu imaju veliko srce i 
žele pomoći najpotrebitijima, te da ni u ovo posebno teško vrijeme pandemije koro-
navirusa nisu zaboravili na najsiromašnije sugrađane. Sve prikupljeno bit će putem 
Socijalne samoposluge “Djelo ljubavi” podijeljeno obiteljima u teškoj materijalnoj 
situaciji na području djelovanja GDCK Virovitica. Zahvaljujemo svima koji su 
donirali u ovoj akciji, svim volonterima i volonterkama na njihovu trudu i vremenu 

uloženom u uspješnu provedbu akcije, kao i djelatnicima Kauflanda na pomoći i sus-
retljivosti - istaknuli su u GDCK Virovitica. 

V. L. 

• Ovo je jedan od trenutno najboljih rendgenskih uređaja u 
Hrvatskoj, s potpunom digitalizacijom, u smislu obrade podataka. 

Ono što je za naše pacijente najvažnije je znatno manja doza 
zračenja koju će dobiti tijekom dijagnostike, a za nas medicinsko 
osoblje koje skrbi o pacijentima važno je da će informacija koju 
dobijemo biti točnija i brža. Konkretno, brža je obrada i količina 

podataka koju dobivamo, kao i brži protok pacijenata koji dolaze na 
dijagnostiku, ističe dr. Alenka Borovčak Lovrenc.  

ODJEL RADIOLOGIJE DOBIO NOVI RTG UREĐAJ VRIJEDAN OKO 1,5 MILIJUNA KUNA  

Pacijentima dijagnostika s manje 
zračenja, a liječnicima brža i točnija 
informacija odmah nakon pregleda 
Odjel za radiologiju virovitičke 
Opće bolnice bogatiji je za mod-
eran RTV uređaj vrijedan oko 1,5 
milijuna kuna koji pacijentima, 
ali i liječnicima i medicinskom 
osoblju koje radi s njim donosi 
niz promjena na bolje. Riječ 
je o drugom takvom uređaju u 
Hrvatskoj. 
Odjel su u ponedjeljak, 12. listo-
pada, obišli župan Igor Andrović 
i predsjednica Upravnog vijeća 
virovitičke Opće bolnice Jasna 
Abramović  u pratnji ravnatelja 
Opće bolnice Dinka Blaževića. 
Značaj nove opreme predstavila 
je dr. Alenka Borovčak Lovrenc, 
voditeljica Odjela opće bolnice 
Virovitica, specijalist radiologije 
i subspecijalist ultrazvuka. 
-	 Ovo je jedan od tre-
nutno najboljih rendgenskih 
uređaja u Hrvatskoj, s potpunom 
digitalizacijom, u smislu obrade 
podataka. Ono što je za naše 
pacijente najvažnije je znatno 
manja doza zračenja koju će 
dobiti tijekom dijagnostike,  a 
za nas medicinsko osoblje koje 
skrbi o pacijentima važno je to 
da će informacija koju dobijemo 
biti točnija i brža. Konkretno, 
brža je obrada i količina poda-
taka koju dobivamo, kao i brži 
protok pacijenata koji dolaze na 
dijagnostiku - ističe dr. Alenka 
Borovčak Lovrenc.  
Na Odjel radiologije uz pacijente 
s područja Virovitičko-podravske 

županije gravitiraju i pacijenti iz 
okolnih županija, koje će zasig-
urno obradovati vijest da će 
sada, uz manje zračenja, brže 
doći na red. 

ZAOKRUŽENA 
DIJAGNOSTIKA  

Odjel radiologije virovitičke 
Opće bolnice u posljednje dvije 
godine zabilježio je niz inves-
ticija kojima je podignuta razina 
usluge za pacijente. Jedna od 
njih je 8 milijuna kuna vrijedan 
uređaj za magnetnu rezonancu 
od 1.5T, koji je u rad pušten u 
ožujku prošle godine. 
-	 Zahvaljujući opremi 
možemo reći da smo zaokružili 
dijagnostiku na našem odjelu 
tako da ovdje možemo završiti 
dijagnostiku bolesti za gotovo 
svakog pacijenta - ističe dr. 
Borovčak Lovrenc. 
Na Odjelu danas radi šest speci-
jalista radiologije, dvije specijal-
istice, odnosno tri specijalizanta 
i 16 inženjera, jedna medicinska 
sestra i tri administratora. 

Ravnatelj Dinko Blažević ističe 
kako je ovo jedan od ukupno tri 
uređaja u bolnici.  
-	 Ovaj novi 
uređaj zami-
jenio je stari, 
analogni iz 
2001. go-
dine. In-
vesticija 
vrijedna 

Marija Lovrenc 

oko 1,5 
m i l i j u n a 

kuna osig-
urala je ovom 

odjelu suvre-
men uređaj, s dva 

ravna detektora, pot-
puno automatiziranim te motor-
iziranim kretnjama.  Usuđujem 
se reći kako je to jedan od naj-
modernijih uređaja trenutno u 
Hrvatskoj i s njim smo upotpu-
nili i kompletirali radiološku di-
jagnostiku u Općoj bolnici Viro-
vitica. Prošle godine je nabavljen 
uređaj za magnetnu rezonancu 
vrijedan 8 milijuna kuna, godinu 
ranije nabavljen je 128-slojni 
CT pa tako danas, s ovim novim 

uređajem, možemo reći da u Vi-
rovitici raspolažemo s jednom 
od najmodernijih tehnologija u 
Hrvatskoj - ističe D. Blažević. 
 
Župan Igor Andrović izrazio 
je zadovoljstvo što se jedan od 
ukupno dva ovako moderna 
RTG uređaja u Hrvatskoj nalazi 
upravo na Odjelu za radiologiju 
virovitičke bolnice. Istaknuo je 
kako je riječ o nastavku ulaganja 
u zdravstvo koje je obilježilo niz 
investicija. Najveća je svakako 
50 milijuna kuna vrijedna nova 
Dnevna bolnica, opremljena 
Jedinica intenzivnog liječenja, 
kirurške sale, dnevne bolnice, 
a novi RTG uređaj posljednja je 

investicija kojom je zaokruženo 
ulaganje u Odjel radiologije.
- Kroz decentralizirana sredstva 
pokušat ćemo i sljedećih godina 
ulagati u noviju i moderniju 
opremu kako bi se naši pacijen-
ti još bolje, kvalitetnije i sa što 
manje štetnih utjecaja liječili, 
a naši liječnici imali što bolju 
opremu za što efikasniji i bolji 
rad - rekao je župan. Najavio je 
i nastavak poticajnih sredstava 
za buduće liječnike da dođu ra-
diti i ostanu na ovom području, 
a među kojima su sufinanciranje 
rate kredita pri rješavanju stam-
benog pitanja te stipendije za 
studente medicine. 

Foto: K. Toplak
Jedan od ukupno dva ovakva moderna RTG uređaja u Hrvatskoj nalazi se 

upravo na Odjelu za radiologiju virovitičke bolnice
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Na virovitičkoj šetnici u sub-
otu, 10. listopada, održana je 
osma po redu „Jesen u gradu“, 
manifestacija koja u Virovitici 
slavi jesen i njene plodove. Grad 
Virovitica, Flora VTC, Kreativna 
udruga Unikat i Turistička za-
jednica grada okupili su desetak 
izlagača s područja Virovitice i 
organizirali jesensko druženje 

za građane uz poštivanje svih 
epidemioloških mjera.
Prema riječima direktorice 
Turističke zajednice grada 
Virovitice Katarine Đurđević 

sretni su što su ove godine us-
pjeli održati barem ovu mani-

festaciju.
- Primijenili smo sve 
epidemiološke mjere i smanjili 
broj izlagača na njih desetak s 
područja Virovitice. Htjeli smo 
da se nešto događa u gradu, pa 
makar u smanjenom obimu te 
da naši izlagači imaju priliku 
pokazati što su radili ove godine 
- rekla je K. Đurđević. 
Budući da je kesten simbol 
jeseni, nije izostao ni na ovoj 
manifestaciji. Pečen i topao bio 
je najtraženija poslastica.
Osim izloženih rukotvorina 
virovitičkih kreativaca i proizvo-
da lokalnih OPG-ovaca, Unikat 
je uz pomoć djelatnika tvrtke 
Flora ukrasio šetnicu jesenskim 
motivima koji će ostati izloženi 
sljedećih tjedan dana, ovisno o 
vremenskim prilikama, rekla je 
zamjenica gradonačelnika Vi-
rovitice i članica Unikata Vlasta 

Honjek Golinac.
- Šetnicu smo ukrasili recik-
liranim materijalima s temom 
jeseni. Stvorili smo prostor 
savršen za fotografiranje i 
uživanje u ovom prekrasnom 
godišnjem dobu. Pozivam sve 
građane da se prošetaju ovim 
dijelom grada i otkriju brojne 
motive koje smo priredili - rekla 
je V. Honjek Golinac te uputila 
molbu građanima da se suzdrže 
od pomicanja predmeta i njiho-
va uništavanja. Naime, jesenski 
postav je u samo jednom danu 
od postavljanja već bio meta 
vandala.
Nakon dugo vremena virovitički 
kreativci ponovno su dobili pri-
liku izložiti svoje rukotvorine na 
gradskoj manifestaciji. Među 
njima je bila i Zdenka Milković, 
koja je izrazila oduševljenje 
„povratkom među građane“.

SUKLADNO MJERAMA 
- Jedva smo dočekali izaći van 
i pokazati što radimo. Sad smo 

već dugo u svojevrsnim izolaci-
jama i ovo nam je izvrsna prilika 
da prezentiramo što smo za to 
vrijeme napravili i podružimo 
se s ljudima - rekla je Z. Milković 
koja već niz godina sudjeluje na 
„Jeseni u gradu“.
Tešku godinu zasigurno imaju 
i OPG-ovci koji popriličan dio 
svoje prodaje i prezentacije 
obavljaju upravo na sajmovima 
i manifestacijama.
- Hvala organizatorima što su u 
vrijeme ovakve epidemiološke 
situacije organizirali ovakav 
događaj, posebno s obzirom da 
su u posljednje vrijeme ovakvi 
događaji izostali. Nama poljo-
privrednicima koji imamo svoje 
domaće proizvode ovo itekako 
znači da možemo pokazati što 
radimo i čime se bavimo - re-
kao je Davor Špoljar, jedan od 
izlagača. 
Svoje rukotvorine izložili su i 
učenici smjera stolar i pomoćni 
stolar iz Industrijsko-obrtničke 

NA ŠETNICI KOD GIMNAZIJE ODRŽANA MANIFESTACIJA “JESEN U GRADU“ 

Virovitica se ogrnula u boje jeseni
Mirjana Lukačić 

NOVI KRUŽNI TOK U VIROVITICI 
Kraj prometnim 
nesrećama kod Plodina   
Na raskrižju Vinkovačke i Vukovarske ulice 
u Virovitici, kod trgovačkog centra Plodine, 
nedavna nesreća koja se dogodila samo je 
dodatno potvrdila spornost i manjkavost 
velikih raskrižja sa semaforima. S obzirom 
na prijašnje planove izgradnje, prijavljen 
je početak gradnje, odnosno rekonstrukcije 
raskrižja Vinkovačke i Vukovarske ulice s 
Ulicom Ote Horvata u Virovitici. Radove u 
vrijednosti od oko 4,2 milijuna kuna izvode 
Ceste Bjelovar, a investitor projekta su 
Hrvatske ceste d.o.o. Za prometno rješenje 
izabran je kružni tok, na što se osvrnuo i 
gradonačelnik Ivica Kirin. 
- Na našim cestama sve je veći broj vozila, a 
propusna moć postojećih raskrižja, pogotovo 
u užem centru grada, postaje nedostatna. Kao 

suvremen grad, unatoč kritikama na račun 
brojnih kružnih tokova u Virovitici, slušamo 
savjete stručnjaka s kojima se možemo i sami 
složiti ukoliko promatramo realno stanje. 
Izgradnja kružnih tokova intenzivirana je 
posljednjih 20 godina i postaje sve učestalija 
kako u velikim, tako i u manjim gradovima. 
Razlog tomu su brojne prednosti koje kružna 
raskrižja imaju pred klasičnim raskrižjima. 
Raskrižja s kružnim tokom su sigurnija 
i pružaju veću propusnu moć u odnosu 
na klasična raskrižja. Za primjer imamo i 
novoizgrađeni kružni tok kod Tvina, kojim 
sada promet teče nesmetano i bez ikakvih 
komplikacija, čak i tijekom gradske vreve na 
kraju radnog vremena građana. Prije toga, 
dok smo imali obično raskrižje sa semafo-
rima, svjedočili smo brojnim prometnim 
nesrećama, kao i na spornom raskrižju kod 
Plodina - pojasnio je gradonačelnik Ivica 
Kirin.                                                            V. L.

U DVORIŠTU VISOKE ŠKOLE U VIROVITICI POSAĐENA SADNICA GUPČEVE LIPE 

Drvo koje je simbol vječne borbe za boljitak bit će studentima i građanima na ponos 
• Iskoristili smo prigodu da ovom svečanom sadnjom klonirane 
Gupčeve lipe najavimo građanima da želimo drugačiju Viroviticu. 
U sljedećih nekoliko godina obnovit ćemo sve drvorede i posaditi 
nove, ne samo u ulicama, nego i na rubnim dijelovima grada, uz 
nerazvrstane ceste i poljske putove. Želimo to za nas koji živimo sada, 
ali i za buduće naraštaje koji dolaze iza nas, rekao je Kirin. 
Bruno Sokele 

U dvorištu Visoke škole u Viro-
vitici, između restorana i zgrade 
škole, od petka, 9. listopada, svoje 
mjesto ima sadnica Gupčeve lipe. 
Naime, uzgoj sadnica Gupčeve 
lipe projekt je Turističke zajed-
nice grada Donje Stubice koji 
je realiziran sa znanstvenicima 
Hrvatskog šumarskog instituta u 
suradnji s Ministarstvom kulture 

Republike Hrvatske.
Lokacija sadnje lipe u Virovitici 
nije slučajna: Visoka škola Vi-
rovitica nalazi se upravo u ulici 
nazvanoj po vođi Seljačke bune 
Matiji Gupcu. Donator lipe je 
Virovitičanin Mladen Carević, 
a uz njega i gradonačelnika Iv-
icu Kirina koji je posadio klon 
Gupčeve lipe, na ovom događaju 
nazočili su i njegovi zamjenici 

Vlasta Honjek Golinac i Damir 
Marenić te ostali suradnici, 
predstavnici Visoke škole na čelu 
s dekanom Oliverom Jukićem, 
djelatnici Flore VTC te članovi 
KUD-a Virovitica.

KLON LIPE 
Mladen Carević poznat je 
kao nekadašnji vrlo uspješan 
sportaš, a između ostalog i kao 
dobar jedriličar. Ta strast dovela 

U lipnju prošle godine u 
gradskoj vijećnici u Virovitici 
održano je predstavljanje 
projekta „Zajedno za mlade kroz 
Job klub“ koji je za cilj imao 
uspostavljanje jedinstvenog 
centra za usluge i informiranje 
mladih o mogućnostima 
zapošljavanja. Nositelj 
projekta je Hrvatski zavod 
za zapošljavanje – Područni 
ured Virovitica, a kao partneri 
pridružili su se Grad Virovitica, 
Razvojna agencija VTA i Klub 
mladih Virovitica.
Četrnaest polaznika priključilo 
se četvrtoj grupi radionica 
koja je održana od 20. rujna 
do 7. listopada. Informacije 
o samoj radionici, kao i onim 
prethodnim, dali su stručni 
savjetnici za zapošljavanje te 
ostali zaposlenici Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje – 
Područnog ureda Virovitica, 
koji su tako kod mladih 
pobudili interes o tome kako 
se samostalno predstaviti u što 
boljem svjetlu na tržištu rada.

OSNAŽIVANJE 
KOMPETENCIJA

- Sudionici ovih radionica 
su mlade nezaposlene osobe 
koje treba osnažiti u njihovim 
kompetencijama, osvijestiti 
im njihove jače strane, 
ukazati na važnost osobnog 
razvoja te razvijanja ključnih 
vještina potrebnih za uspjeh 
u pronalasku posla, ali i u 
privatnom životu - istaknula 
je psihologinja, vlasnica 
Psihološkog centra „Putokaz“ 
te voditeljica motivacijskih 
i radionica mekih vještina u 
projektu „Zajedno za mlade kroz 
Job klub“ Jasna Per Kožnjak.
Tijekom prva dva tjedna 
pripremila je i provodila 
motivacijske radionice i 
radionice mekih vještina.  
- Pojam meke vještine nije 
uvijek lako objasniti. Radi se, 
naime, o vještinama koje su 
ključne i korisne u situacijama 
kada je potrebno efikasno 
komunicirati, samopouzdano 
reagirati, organizirati vlastito 
vrijeme te biti učinkovitiji - 
dodala je. 
Posljednji, treći tjedan radionice 
provodila je Martina Gadanac, 
koordinatorica Job kluba i 
zaposlenica Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje – Područnog 
ureda Virovitica.
- U posljednjem tjednu 
orijentaciju smo prebacili na 
predstavljanje poslodavcu 
putem usmene i pismene 
komunikacije. Početak završnog 
tjedna bio je usmjeren na 
samoprocjenu kako bi sudionici 
osvijestili koje vještine, znanja i 
karakteristike posjeduju, a koje 
bi im pomogle u pronalasku 
željenog posla i u njegovom 
uspješnom obavljanju - rekla 
nam je Martina Gadanac, 
dodavši da su obrađivali teme 
poput pisanja zamolbi za posao, 
sastavljanja životopisa i drugo. 
Radionice, ističe, obrađuju sve 
teme koje su važne za pronalazak 
posla. Osim toga, polaznicima 
se ukazalo i na ulogu Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje 
kao nositelja ovog projekta, 
mogućnosti korištenja mjera 
aktivne politike zapošljavanja 
i ostalih prava nezaposlenih 
osoba, kao i obrazovanja u koje 
se mogu uključiti, što su neki od 
polaznika već i iskoristili. 

ZAVRŠENA ČETVRTA GRUPA RADIONICA 
“ZAJEDNO ZA MLADE KROZ JOB KLUB“ 

Mladima pomogli osnažiti vještine koje 
će im pomoći u pronalasku posla 

• Sudionici ovih radionica su mlade nezaposlene osobe koje treba 
osnažiti u njihovim kompetencijama, osvijestiti im njihove jače 
strane, ukazati na važnost osobnog razvoja te razvijanja ključnih 
vještina potrebnih za uspjeh u pronalasku posla, ali i u privatnom 
životu, istaknula je psihologinja, vlasnica Psihološkog centra 
„Putokaz“ te voditeljica motivacijskih i radionica mekih vještina u 
projektu „Zajedno za mlade kroz Job klub“ Jasna Per Kožnjak.
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Job Klub, jedinstveni centar za usluge 
i informiranje mladih o mogućnostima 
zapošljavanja, završio je prvi trotjedni 
program radionica za mlade nezaposlene 
osobe. Grupu od sedam polaznika  kroz 
motivacijske radionice i radionice mekih 
vještina (kreativnost, prilagodljivost, spo-
sobnost rješavanja problema) usmjerilo 
se na samo traženje posla i predstavljanje 
poslodavcima. Psihologinja Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje – Područni ured 
Virovitica Dragana Jandrić za polaznike 
je pripremila radionice, a vodila ih je psi-
hologinja Jasna Per-Kožnjak iz Psihološkog 
centra „Putokaz“. 
- Iako je danas zadnji dan ovih radionica, 
mi ćemo nastaviti s radom i nakon toga 
dogovoriti onoliko individualnih konzul-
tacija koliko svakome treba za izlazak na 
tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo 
jedno pozitivno iskustvo, da su stekli nova 
znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZANIMLJIVO I KORISNO 
Da je stvarno tako, potvrđuje i iskustvo 
Ivane Drpić i Laure Javurek, dviju polazni-
ca prve grupe radionica.
- Job Klub je jedno odlično i pozitivno 

iskustvo. Bilo je stvarno zanimljivo, poučno 
i zabavno. Upoznala sam puno novih ljudi 
i naučila nove stvari. Neke svoje vještine 
koje posjedujem, meke i komunikacijske, 
sam izoštrila i izbrusila kroz ove radionice 
– s osmijehom na licu priča Ivana.
Laura Javurek iskreno otkriva da je 
ispočetka bila skeptična prema cijelom 
iskustvu, ali drago joj je da je bila u krivu. 
- Nisam znala što se ovdje radi, koga ću up-
oznati i kako će sve proći, ali sada, na zad-
njem danu radionica, moram priznati da 
je bilo odlično. Upoznala sam fantastične 
ljude s predivnim iskustvima i mislim da 
smo jedni drugima postali velika potpora 
i motivacija. Pazimo jedni druge i dajemo 
preporuke za određene poslove – zado-
voljno kaže Laura te otkriva kako će se neki 
od polaznika nastaviti „družiti“ kod istog 
poslodavca na sezonskom poslu.
Svi koji su zainteresirani za sudjelovanje u 
nekoj od idućih radionica ili samo trebaju 
pomoć oko pisanja molbe ili životopisa 
mogu se javiti svom stručnom savjetniku 
za zapošljavanje, osobno doći u prostorije 
Job Kluba ili se javiti na e-mail job.club.
virovitica@gmail.com.

• Iako je danas zadnji dan ovih radionica, mi ćemo nastaviti s radom i 
nakon toga dogovoriti onoliko individualnih konzultacija koliko svakome 
treba za izlazak na tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo jedno 
pozitivno iskustvo, da su stekli nova znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZAVRŠEN PRVI PROG�M �DIONICA ZA 
MLADE U OKVIRU JOB KLUBA 

Ivana Drpić: Job Klub 
je odlično i pozitivno 
iskustvo 

Laura Javurek

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
              GRADONAČELNIK   

Na temelju članaka 39. Statuta Grada Virovitice-pročišćeni tekst (‘’Službeni vjesnik 
Grada Virovitice”, br. 3/18), čl. 23. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog pros-
tora (“Službeni vjesnik Grada Virovitice, broj:2/14, 10/14, 2/19),  članka 20. Odluke 
o načinima i uvjetima postavljanja montažnih objekata, privremenih građevina, 
ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava („Službeni vjesnik Grada Virovitice“br.5/19) 

i Studije izvodljivosti – Integralni razvojni program Virovitice „5 do 12 za Dvorac“, dana 12. pros-
inca 2019. godine, Gradonačelnik Grada Virovitice, raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević

I. Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora koji u naravi predstavlja 
prostor caffe bara ukupne površine 37,80m2. Poslovni prostor nalazi se u sjeveroistočnom 
dijelu prizemlja Dvorca Pejačević, izgrađenog na dijelu čk.br.960 na Trgu bana Josipa Jelačića 
k.b.23, zgrada spomeničke baštine površine 1274m2 upisane u zk.ul.br. 1207 k.o. Virovitica-
centar.
Poslovnom prostoru omogućeno je korištenje vanjske terase smještene uz poslovni prostor 
ukupne površine 58,00 m2.
Poslovnom prostoru daju se na korištenje dva sanitarna čvora smještena u prizemlju istočnog 
dijela Dvorca Pejačević.

II. Poslovni prostor opisan točkom I. ovog natječaja daje se u zakup u stanju u kakvom se nal-
azi, na vremenski rok od (5) pet godina. 
Poslovni prostor opremljen je inventarom i opremom za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 
koja se daje u zakup. Popis inventara i opreme smještene u poslovnom prostoru popisan je u 
Procjeni tržišne vrijednosti opreme izrađene od strane Stalnog sudskog vještaka Marija Pažina, 
dipl.ing., iz rujna 2019.godine. 

III. Zakupnik se obvezuje u poslovnom prostoru koji je predmetom ovog natječaja za sve 
vrijeme trajanja zakupa zaposliti 5 osoba i to 1 voditelja i 2 djelatnika na neodređeno vrijeme, 2 
osobe kao pomoćno osoblje na određeno vrijeme. 

IV. Radno vrijeme caffe bara određeno je trajanjem radnog vremena Gradskog muzeja kako 
slijedi: ponedjeljak od 09:00 do 14:00 sati, utorak, srijeda, četvrtak i petak od 09:00 do 19:00 
sati, subota od 10:00 do 14:00 sati i od 16:00 do 19:00 sati, nedjeljom po najavi.

V. Početni iznos zakupnine utvrđen je u iznosu od 135,07 kuna/m2, (uvećano za PDV), ukupno 
predstavlja mjesečni iznosi zakupnine od  6.382,05 kuna.
Zakup vanjske terase odredit će se uvjetima iz članka 20. Odluke o načinima i uvjetima post-
avljanja montažnih objekata, privremenih građevina, ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br.5/19).
Zakupnina za zakup inventara s kojim je poslovni prostor opremljen određena je u    mjesečnom 
iznosu od 1.473,74 kune. 

VI. Prilikom ulaska u posjed za korištenje poslovnog prostora, zakupnik se obvezuje dati osigu-
ranje u iznosu uplate jednog mjeseca zakupa unaprijed.
Prilikom ulaska u posjed za korištenje opreme i inventara zakupnik se obvezuje dati osiguranje 
(ovjerenu zadužnicu) u iznosu procijenjene vrijednosti inventara u visini od 98.249,33 kune.
Prilikom napuštanja poslovnog prostora ukoliko nema štete ili drugih materijalnih nedostataka 
na inventaru, koji se nalazi u zakupljenom poslovnom prostoru ili nepodmirenih troškova, 
zakupniku će se vratiti iznos unaprijed uplaćene zakupnine.

VII. Ponudu za zakup mogu podnijeti sve fizičke osobe i sve pravne osobe registrirane za obav-
ljanje ugostiteljske djelatnosti, s prebivalištem odnosno sjedištem u Republici Hrvatskoj, uz 
obvezno plaćanje jamčevine u iznosu od 10% od početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na broj 
IBAN HR5523600001849100001, model 68, 9016-OIB i to u roku od 8 dana od dana  objave 
natječaja.

VIII. Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objave natječaja.

IX. Prednost prilikom ocjenjivanja ponuda imat će ponuditelj koji ponudi veći iznos za zakup 
naprijed navedenog poslovnog prostora.  

X. U poslovnom prostoru koji je predmet ovog natječaja može se obavljati samo ugostiteljska 
djelatnost. 

XI. Pisana ponuda mora sadržavati: Naziv odnosno osobno ime natjecatelja, naziv poslovnog 
prostora za koji se podnosi ponuda, ponuđeni iznos mjesečne zakupnine izražen u apsolutnom 
iznosu, a ne u postotku ili opisnom iznosu u odnosu na druge natjecatelje.

XII.Uz pisanu ponudu natjecatelj je dužan dostaviti sljedeće:original ili presliku dokaza o uplati 
propisane jamčevine, presliku osobne iskaznice ukoliko je natjecatelj fizička osoba, presliku akta 
o upisu pravne osobe u službeni registar nadležnog tijela, dokaz da natjecatelj nema duga prema 
Gradu Virovitici i trgovačkim društvima u većinskom vlasništvu Grada Virovitice po bilo kom 
osnovu, potvrdu o broju zaposlenih u vrijeme podnošenja ponude, potvrdu iz područnog ureda 
Porezne uprave u Virovitici da ponuditelj nema blokiran račun-ne starije od 30 dana, BON 1 - za 
prethodno obračunsko razdoblje, dokaz se dostavlja u izvorniku ili ovjerenoj preslici, i ne smije 
biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja, BON 2 (SOL 2) koji se odnosi na glavni račun 
ponuditelja. Ponuditelj treba dokazati da nije imao blokiran račun u posljednjih 6 mjeseci,

XIII.Nepotpune i nepravodobne ponude neće se razmatrati,  

XIV.O odabiru najpovoljnije ponude ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana 
otvaranja ponuda,

XV. Ponude se podnose na adresu: Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, s naznakom «za 
natječaj – zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević “–ne otvarati«,

XVI. Sve informacije  mogu se dobiti u Upravnom odijelu za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, tel. 033/721-981, po najavi prostor se može razgledati svakim 
radnim danom od 08:00 do 14:00 sati.

KLASA:372-03/19-02/29
URBROJ:2189/01-02-02/2-19-3
U Virovitici, Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl.ing.

PROJEKTI

Europska unija
“Zajedno do fondova EU”

Ivana Drpić

POLAZNICE MATEA I LARA  
Informacije koje smo dobile možemo 
koristiti i u svakodnevnom životu  
Svoje zadovoljstvo radionicama s nama 
su podijelile i dvije polaznice, Matea 
i Lara, koje su samo biranim 
riječima hvale opisivale iskustvo 
koje su stekle u protekla tri 
tjedna te istaknule veliko 
značenje ovog hvalevrijednog 
projekta Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje – Područnog 
ureda Virovitica, koji mladima 
približava i olakšava pristup 
tržištu rada na načine s kojima 
do sada nisu bili upoznati ili su bili 
nedovoljno upućeni.
- Radionice koje smo pohađali izuzetno 
su zanimljive budući da smo na svakom okupljanju radili nešto 
novo. Uz sve informacije koje smo dobili od naših savjetnika iz 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, shvatili smo na radionicama 
da ih možemo koristiti ne samo prilikom traženja posla već i u 
svakodnevnom životu. Upoznali smo dosta novih ljudi s kojima 
smo se putem rada u parovima ili u grupama još više zbližili. 
Izuzetno nam je drago što radionice nisu suhoparne. Uz teoriju 
bilo je tu i dosta interakcije među polaznicima tako da se moglo 
čuti i naučiti uistinu puno dobrih stvari - složile su se Matea 
i Lara. Nakon završetka radionica koordinatorica Job kluba i 
zaposlenica Hrvatskog zavoda za zapošljavanje – Područnog 
ureda Virovitica Martina Gadanac istaknula je kako svim 
polaznicima ostaje na usluzi.
- Dostupna sam svakom od polaznika za individualne 
konzultacije i tu sam ako im je potrebna pomoć prilikom 
traženja posla, a njih održavam u novouređenom prostoru Job 
kluba, Bečka 2 u Virovitici. Drago mi je što se naši polaznici 
redovno vraćaju, ne ustručavaju se zamoliti za pomoć ili potražiti 
neki savjet te nam se uvijek jave s povratnim informacijama o 
traženju posla, uključivanju u obrazovanje i drugim daljnjim 
planovima - dodala je.
U planu je provođenje još jednog ciklusa trotjednih radionica do 
kraja ove godine. S obzirom na količinu volje i želje koje osobe 
uključene u projekt izdvajaju kako bi pomogli mladima, očekuje 
vas puno zanimljivih i korisnih savjeta koji će vas „uvesti u svijet 
odraslih“. Projekt „Zajedno za mlade kroz Job klub“ financiran 
je bespovratnim sredstvima iz Europskog socijalnog fonda, 
natječaj Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza III 
u okviru operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 
2014. – 2020.
Stoga, obratite se vašem stručnom savjetniku za zapošljavanje i 
pridružite se Job klubu!

PROJEKTI
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• Šetnicu smo ukrasili recikliranim materijalima s temom jeseni. Stvorili smo prostor savršen 
za fotografiranje i uživanje u ovom prekrasnom godišnjem dobu. Pozivam sve građane da se 
prošetaju ovim dijelom grada i otkriju brojne motive koje smo priredili, rekla je V. Honjek Golinac.

NA ŠETNICI KOD GIMNAZIJE ODRŽANA MANIFESTACIJA “JESEN U GRADU“ 

Virovitica se ogrnula u boje jeseni

SEZONA GRIJANJA 
POČELA RANIJE  
Cijene grijanja na 
razini prošlogodišnjih
Iako sezona grijanja službeno počinje 15. 
listopada, zbog niskih temperatura zraka, 
posebice u jutarnjim i večernjim satima, 
Poslovni park Virovitica je isporuku 
toplinske energije započeo nešto ranije. To 
nam je potvrdio i direktor Poslovnog parka 
Matija Mustač, napomenuvši da su pred-
stavnici svih zgrada u gradu poslali zahtjev 
da im se omogući grijanje. 
- Sve zahtjeve stanara prikupili smo 
zaključno s 12. listopada i počeli s isporu-
kom toplinske energije u svim zgradama, 

odnosno stanovima i 
poslovnim prostorima. 
U novoj sezoni koja  će 
službeno trajati do 15. 
svibnja iduće godine na 
zajedničkom toplinskom sustavu 
grijat će se 430 stanova, 42 poslovna 
prostora te Osnovna škola „Vladimir 
Nazor“ Virovitica. U dijelu sezone bez gri-

janja obavljeno je ispitivanje i servisiranje 
instalacija i svih kotlova, obavljena su sva 
testiranja sustava i u novu sezonu grijanja 
ušli smo potpuno spremni. Također smo 
i pravovremeno obavijestili sve stanare 

zgrada, odnosno krajnje kupce 
koji još uvijek provode radove 

na unutarnjim instalaci-
jama grijanja u svojim 

stambenim i poslovnim 
prostorima da na 
vrijeme završe sa svim 
radovima na toplinskom 
sustavu i da nas potom o 

tome obavijeste - rekao je 
direktor Poslovnog parka 

Virovitica Matija Mustač te 
napomenuo da su cijene grijanja 

na razini prošlogodišnjih.        
         B. Sokele 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Neznadem točno šta se zbiva, al’ po firtlu 
mi se sve više građana muva otkad smo 
dobli otog novog asvalta na nogostupa?! 
Izgleda das’ ljudi tek sad saznali da se i 
tu more protegnit noge i lipo prošetat’ 
bez blata i oniju rupa i grbava puta ko 
njekad, dok se to nij’, fala dragom bogi, 
poravnalo. 
Najprvo sam sreo onog bivšeg 
rukometaša Brabeca, koji inače uvik 
kontra šeta, kad je išo probat vina u 
kompanjona Ružića. Potli njega usrid 
podneva na beciklnu protutnjo Mika 
‘’Žvaljan’’ koji inače tu prolaza sam 
pješke, i to uveče’, kad si iz ‘’Šišmiša’’ 
skraćiva puta za doma u Kumičićevu. 
Tu sad naiđem, kad na ulcu izajdem da 
vidim šta imade i jel’ pošta i marketinška 
bratija napunla poštanskog kaslina, 
puno ljudi šta se prošetavaju u dujetu 
sa partnerima il’ sa svojim pisinima, 
a zadnji koj’ naišo bijoj onaj slinto šta 
cili život izgleda ko kaki dečko, Marjo 
Kovačevčev iz Bečke šta se ‘’Ćok’’ 
nadimkuje. Čim sam ga ugledo, odma’ 
sam ga napo ‘’da šta mi se tu muva kad to 
nij’ njeg’va zona, i to u dresu Varteksa, a 
znadem ga ko veljkog dinamovca?!’’ Kazo 
da poslovno ide potražt njekog Dražena 
(kojeg ne poznajem ni ja jerboj’ vjerojatno  
jedan od novi’ i nedavni’ doseljenika),  a 
dres je obuko iz sentimentalni’ razloga 
jerbo mu gaj’ dala draga, paj’ dobar za 
svakaka posla u njem obavljat’.  Kad sam 
ga pito kak je, odma’ se požal’jo da puno 
radi i ‘’ubija se od posla’’ na šta sam mu 
odgovorjo da zat’ tak’ dobro i izgleda. 
Stoga valja radt’ - ko ima i more... 
Nisam znao da će jedna mozaična 
emisja s radja izazvat’ tuljko zanimanja 
i peripetija kuljko j’ izazvala prispodoba 
o berbi u Rušanima. Odkad me spominlo 
stalno slušam prigovore; da kaks’ to 
oni se našal’li (Mikeš i Prco) i krive 
informacje iznili, a i u naše osobne 
mikeške i familijarne stvari se petljali?! 
Najprvo da se nij’ radlo kod ‘’majstora 
Joze’’, već kod ‘’gazda Joze iz Votnjaka’’ 
kojij’ tam’ sam’ jedan gazda jerbo ji 
u drugim dilovma Rušana imade još 
barem tri. Ondak, da zašt se nij’ spomenla 
gazdarca kojaj’ sama upal’la i potirala 
traktora kuljko treba. Zatimen me napali 
moji, da šta kog briga kojis’ i čijis’ Berini? 
I na kraju da se nij’ krenlo u pol deset već 
u osam sati i kog zanima šta će Rušanci 
radt sa svojim lješnjakima. I šta sad 
čovk da kaže?! Izgleda mi da se, pored 
napisanog il’ izrečenog ‘’scenarja’’ u naši’ 
Mikeša s’ radja pojavla profesijunalna 
deformacja prilkom koje se, uslid 
deformacje, dijo teksta i priča proguta il’ 
nadoda...
   

Vaš Bera

Profesijunalna 
deformacja

U DVORIŠTU VISOKE ŠKOLE U VIROVITICI POSAĐENA SADNICA GUPČEVE LIPE 

Drvo koje je simbol vječne borbe za boljitak bit će studentima i građanima na ponos 
ga je do poznanstva s doktorom 
znanosti Mladenom Ivankovićem 
s Hrvatskog šumarskog instituta.
- Ivanković me pitao želim li klon 
lipe, što sam ja objeručke prihva-
tio, a gradonačelnik Kirin odlučio 
da se lipa odmah posadi. Sretan 
sam zbog toga jer lipa, osim što 
daje divan hlad i lijepo izgleda, ima 
i simboliku vječne borbe za bolji-
tak, posebice onih najugroženijih 
slojeva našeg društva - napomen-
uo je Carević.
NA RADOST STUDENATA I 

GRAĐANA  
Djelatnica Flore Vtc Nedjeljka 
Županić, koja je jedna od glavnih 
inicijatora ovakvih projekata, sa 
zadovoljstvom je istaknula da se 
sada, uz Aleju maturanata koja 
ima 185 zasađenih stabala, klon 

poznate Gupčeve lipe 
nalazi u krugu Vi-
soke škole u Viro-
vitici.
- Lipa je prema 
starim vjero-
vanjima drvo 
života, a uz to je 
vrlo rasprostran-
jena i pogodna za 
sadnju. Osim toga, 
namjera je bila da se 
zaštiti od svih eventualnih 
nezgoda, neovisno radi li se o nez-
godama mehaničke naravi, vanda-
la ili vremenskih neprilika. Ovdje, 
na lijepoj zelenoj površini u krugu 
škole, ovo će drvo pustiti svoju 
krošnju, a ako mi i buduće gener-
acije budemo pažljivi, bit će na ra-
dost sadašnjih i budućih studena-

ta Visoke škole i žitelja 
grada Virovitice - 

rekla je Nedjeljka 
Županić.
Kako je tom pri-
godom istakao 
gradonačelnik 
Ivica Kirin, 

osim što će lipa 
ukrašavati prostor 

Visoke škole i služiti 
kao mjesto za odmor, 

sadnja lipe ima i svoju sim-
boliku za grad Viroviticu. 

SIMBOLIČNA NAJAVA 
- Iskoristili smo prigodu da ovom 
svečanom sadnjom klonirane 
Gupčeve lipe najavimo građanima 
da želimo drugačiju Viroviticu. U 
sljedećih nekoliko godina obno-
vit ćemo sve drvorede i posaditi 

nove, ne samo u ulicama, nego i 
na rubnim dijelovima grada, uz 
nerazvrstane ceste i poljske pu-
tove. Želimo to za nas koji živimo 
sada, ali i za buduće naraštaje koji 
dolaze iza nas. Napomenuo bih 
da smo zahvaljujući suradnji sa 
Šumarskim fakultetom i Hrvats-
kim šumama unazad nekoliko 
godina proveli razne inicijative, 
a jedna od njih je i izgradnja 
budućeg dendrološkog parka uz 
rijeku Ođenicu u kojemu bi bile 
objedinjene sve šumske vrste koje 
obitavaju na području Hrvatske i 
ovog dijela Europe. Osim što bis-
mo oplemenili prostor oko rijeke 
Ođenice, taj projekt bi imao i re-
kreativnu i edukativnu namjenu - 
rekao je gradonačelnik Ivica Kirin.

škole Virovitica, a nošnje i druge 
tradicionalne predmete izložili 
su članovi Kulturno-umjetničke 
udruge Virovitica. Jesen je jed-
no od najdražih godišnjih doba 
virovitičkih planinara, pa je 
Hrvatsko planinarsko društvo 
„Papuk“ Virovitica iskoristilo pri-
liku i prezentiralo građanima svoj 
rad.
-– Zbog situacije kakva je u svijetu 
sve više ljudi se odlučuje na šetnju, 
hodanje i istraživanje prirode. Na 
ovaj način pokušavamo prezen-
tirati Virovitičanima što se može 
vidjeti kada se skrene s asfalta 
u prirodu - rekao je predsjednik 
HPD-a „Papuk“ Mario Ripli i poz-
vao sve ljubitelje prirode, ali i one 
koji to tek trebaju postati da im se 
pridruže.
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Virovitičko-podravska županija organizirala je 
prigodnu svečanost na kojoj je u srijedu, 7. listo-
pada, u prostorijama Obrtničke komore u Virovitici 
dodijelila majstorske diplome kandidatima koji su 
na jesenskom roku 2019. i proljetnom roku 2020. 
godine položili svoje majstorske ispite. Dodijelila 
je i novčana sredstva za tradicijske obrte. Ukupno 
50.000 kuna dodijeljeno je za 18 obrtnika s područja 
naše županije, a simboličan ček preuzeo je u ime svih 
obrtnika Marijan Trstenjak, vlasnik kovačkog obrta 
iz Velike Črešnjevice. Ček mu je uručio županijski 
pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i pol-
joprivredu Bojan Mijok u nazočnosti virovitičko-
podravskog župana Igora Androvića, predsjednika 
HOK – Područne obrtničke komore VPŽ Stjepana 
Kenjerića i tajnika Božidara Jeremića.

NUŽNA SURADNJA 
- Svaka potpora, ako je i simbolična, veliki je poti-
caj samim time što znate da vas netko prati, a to je 
samo dodatna energija i vjetar u leđa. To je jedini 
način da mladi ljudi postanu budući obrtnici i stoga 
ovim putem zahvaljujem Virovitičko-podravskoj 
županiji na dodijeljenim sredstvima. Svi obrtnici 
trebali bi se osjećati prisutni u ovoj županiji, trebali 
bi više surađivati i razgovarati, kako bi svima bilo 

bolje i kako bismo u konačnici napredovali - rekao 
je, između ostaloga Trstenjak, čiji kovački obrt pos-
toji od 1917. godine, a cijelu priču je započeo njegov 
djed. Marijan ima dva sina koji su također zaposleni 
u obiteljskom obrtu.
Pročelnik Mijok istaknuo je kako Virovitičko-
podravska županija nastavlja pratiti tradicijske 
obrte na prijedlog HOK –  Obrtničke komore VPŽ, a 
tu inicijativu pohvalio je i župan Igor Andrović.
- Ove godine dodijelili smo potporu za 18 obrtnika 

s područja naše županije u ukupnoj vrijednosti 
50 tisuća kuna. Na taj način pokušavamo očuvati 
tradicijske obrte na području naše županije, kojih 
i dalje ima, koji i dalje rade i zapošljavaju i na taj 
način pridonose razvoju gospodarstva - rekao je 
župan Andrović.
Virovitičko-podravska županija nastojat će kroz svoj 
proračun u budućnosti i povećati iznose potpora za 
pomoć tradicijskim obrtima.

Foto: K. Toplak

Hrvatskoj postoji kronični nedostatak 
dobrih majstora, pa bih iskoristio ovu 
priliku i poručio svima koji rade u fušu 
da se prihvate posla i dođu ovdje u 
Obrtničku komoru kako bismo im po-
mogli da otvore svoj obrt, da rade kako 
treba, a ne „na crno“ i da svi zajedno 
postanemo konkurentni - naglasio je 
Kenjerić.
Majstorske diplome kandidatima koji 
su ispit položili u jesenskom i prol-

jetnom roku uručili su predsjednik 
županijske Obrtničke komore Stjepan 
Kenjerić i župan Igor Andrović.
- Drago mi je što ste shvatili koliko 
stručnost i znanje u obrtništvu imaju 
veliko značenje i smisao za razvoj ci-
jelog gospodarstva. S položenim majs-
torskim ispitom imate priliku otvarati 
svoje obrte i naravno prenositi znanje 
na iduće kandidate - rekao je, između 
ostaloga, župan Igor Andrović i čestitao 

kandidatima na velikom trudu.
MOGU POLAGATI ZA 30 ISPITA
Majstorski ispiti su kruna obrtničkih za-
nimanja te često preduvjet za otvaranje 
vlastitog obrta ili primanja naučnika na 
stručnu praksu. U Područnoj komori 
Virovitičko-podravske županije može 
se polagati majstorski ispit u čak tride-
setak zanimanja, od čega su najpopu-
larniji frizeri, automehaničari, kuhari, 
natkonobari, instalateri grijanja i kli-
matizacije. 
Jedan od zadovoljnih, „novopečenih 
majstora“ je i Kristijan Gudlin iz Petri-
jevaca (Osječko-baranjska županija), 
kojemu je uručena majstorska diploma 
za zvanje kuhar.
- Još od prije imam položen ispit za 
majstora konobara, a sada sam odlučio 
položiti još jedan majstorski ispit budući 
da dolazim iz obiteljskog obrta koji se 
dugi niz godina bavi ugostiteljstvom. 
Osim toga, majstorski ispit sam položio 
i kako bih u budućnosti mogao otvoriti 
vlastiti obrt i svoja znanja prenositi na 
druge. Prvi majstorski ispit položio sam 
u Osijeku, a za drugi sam se odlučio 
doći u Virovitičko-podravsku županiju 
s obzirom da se bavimo i nekom vrstom 
turizma, pa eto da upoznam i druge 
krajeve. Ovdje mi se najviše svidio topli 
prijateljski pristup - rekao je Gudlin.
Unatoč izazovnim vremenima pan-
demije koronavirusa Hrvatska 
obrtnička komora organizira i dalje 
prema ustaljenom rasporedu polaganje 
majstorskih ispita.     

 Foto: K. Toplak

U Obrtničkoj komori u Virovitici u or-
ganizaciji HOK – Obrtničke komore 
Virovitičko-podravske županije u sri-
jedu, 7. listopada, održana je svečana 
podjela majstorskih diploma za jesenski 
rok 2019. i proljetni rok 2020. godine.
U jesenskom roku ispit je položio 21 
kandidat, a u proljetnom 20 kandidata. 
Školovali su se za dvadesetak zanimanja, 
od kojih je najviše bilo automehaničara 
(7). Osim iz Virovitičko-podravske 
županije kandidati su u Virovitici 
majstorski ispit polagali i iz Istarske, 
Primorsko-goranske, Zagrebačke, Gra-
da Zagreba, Bjelovarsko-bilogorske, 
Koprivničko-križevačke i Osječko-
baranjske županije.
U Područnoj obrtničkoj komori 
Virovitičko-podravske županije do da-
nas je majstorski ispit položilo ukupno 
1466 osoba i prema tom podatku ova 
obrtnička komora je među prvih pet 
komora u Hrvatskoj.

ZA BOLJU KONKURENTNOST 
Svečanoj dodjeli majstorskih ispita 
nazočili su virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i poljoprivredu 
VPŽ Bojan Mijok.
Na samom početku sve nazočne 
pozdravili su predsjednik POK-a 
VPŽ Stjepan Kenjerić i tajnik Božidar 
Jeremić, poželjevši kandidatima puno 
sreće u daljnjem radu.
- Mislim da je ovo od velikog značaja 
kako za buduće majstore, tako i sadašnje 
koji nisu imali majstorski ispit. Na taj 
način mogu postati konkurentniji na 
hrvatskom, ali i na europskom tržištu. 
Ovo je najveći stupanj majstorskog 
zvanja, odnosno peti stupanj koji se u 
Europi priznaje kao vrh majstorstva. U 

ŽUPANIJA6 I

• Svi obrtnici trebali bi se osjećati prisutni u ovoj županiji, trebali bi više surađivati i razgovarati kako bi svima 
bilo bolje i kako bismo u konačnici napredovali, rekao je, između ostaloga, Trstenjak, 

čiji kovački obrt postoji od 1917. godine.

U VIROVITICI MAJSTORSKI ISPIT POLOŽIO 41 
KANDIDAT IZ OSAM ŽUPANIJA

Majstorima uručene diplome 
i otvorena vrata za nove 
poslovne izazove  

• S položenim majstorskim ispitom imate priliku otvarati svoje obrte i naravno 
prenositi znanje na iduće kandidate, rekao je, između ostaloga, župan Igor 
Andrović i čestitao kandidatima na velikom trudu.

Tin Szabo 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA DODIJELILA NOVČANA SREDSTVA ZA 18 TRADICIJSKIH OBRTA

Župan Andrović: Nastavljamo ulagati u tradicijske 
obrte, uvelike pridonose razvoju gospodarstva 

OVO SU OBRTNICI KOJI 
SU DOBILI POTPORU: 

Davor Cukor (obrt za proizvodnju soda vode iz Slatine)
Željko Čubrlo (obrt za staklarske usluge iz Virovitice)
Vedrana Filipović Marinić (obrt za ručno oslikavanje tkanina 
i izradu nakita od svile u Pitomači)
Mirela Furdić (obrt za oštrenje noževa, škara te popravak brava 
i ključeva iz Virovitice)
Ivan Gračan (obrt za stolarsko-tesarske usluge iz Slatine)
Mario Hornung (tokarski obrt iz Orahovice)
Marko Horvat (obrt za obradu drva i popravak namještaja iz 
Starog Graca)
Krešimir Jakobek (obrt za proizvodnju nakita i popravak sa-
tova iz Orahovice)
Miroslav Kolesarić (obrt za staklarske usluge iz Slatine)
Krešimir Kostelac (obrt za proizvodnju žestokih pića na 
tradicijski način iz Orahovice)
Marjan Nreca (obrt za proizvodnju nakita iz Virovitice)
Darko Pejović (obrt za restauraciju starog namještaja i izradu 
suvenira iz Virovitice)
Ljiljana Petriševac (postolarski obrt iz Slatine)
Zdravko Petriško (obrt za popravak i održavanje električnih 
uređaja za kućanstvo iz Virovitice)
Slađana Petrošević (obrt za proizvodnju licitarskih proizvoda 
iz Slatine)
Marijan Trstenjak (kovački obrt iz Velike Črešnjevice)
Zorica Tuđina (obrt za proizvodnju i popravak odjeće iz Rezovca)
Biljana Zelenka (obrt za stolarske usluge iz Slatine)

Tin Szabo 

U Područnoj obrtničkoj komori Virovitičko-podravske 
županije do danas je majstorski ispit položilo ukupno 1466 
osoba i prema tom podatku ova obrtnička komora je među 

prvih pet komora u Hrvatskoj.

EUROPSKI 
ODBOR REGIJA  

VPŽ među 
četiri 
pozitivna 
primjera u 
borbi protiv 
koronavirusa 
u Europi 
Virovitičko-podravska županija je 
uz Rijeku, Varaždin i Istru poziti-
van primjer u borbi protiv korona-
virusa u Europi, naveo je Europski 
odbor regija u godišnjem izvješću 
objavljenom u ponedjeljak, 12. 
listopada. Riječ je o tijelu koje od 
1994. godine predstavlja regionalne 
i lokalne vlasti u EU, a u izvješću 
pod nazivom “Godišnji lokalni i 
regionalni barometar” bavio se 
utjecajem pandemije koronavirusa 
na zdravlje i gospodarstvo.
Kao primjer dobre prakse 
naveo je Virovitičko-podravsku 
županiju koja je subvencionirala 
troškove zakupa najmoprimcima 
u poduzetničkim inkubatorima u 
županiji. Europski odbor regija ima 
329 članova od kojih je njih 9 iz 
Hrvatske te on savjetuje Europsku 
komisiju i Europski parlament o 
područjima politika koje utječu na 
regije i gradove. Izvješće je objav-
ljeno prilikom otvaranja Europskog 
tjedna regija i gradova, najveće 
godišnje konferencije posvećene 
smanjivanju razlika između bogatih 
i siromašnih dijelova Europske 
unije.

M. L.
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Prije godinu dana, 15. listo-
pada 2019. godine, održana 
je početna konferencija pro-
jekta  “Razvoj palijativne skrbi 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji”. Riječ je o hvalevri-
jednom projektu vrijednom 
491.289 kuna koji se u sto-
postotnom iznosu financira iz 
Europskog socijalnog fonda. 
Napisala ga je Razvojna agen-
cija Vidra, a njegov nositelj  
je Virovitičko-podravska 
županija s partnerima, Do-
mom zdravlja  VPŽ i Općom 
bolnicom Virovitica. Provodit 
će se do siječnja 2021. godine.
- Obitelji palijativnih pacije-
nata ovim projektom dobivaju 
mogućnost da im volonter 
dođe u kuću i boravi uz nji-
hovog bolesnog člana obitelji 
dok oni obave neke druge 
svoje obveze u kući i izvan nje. 
Dok se ne iznađu sredstva za  
rješavanje stacionara za pali-
jativnu skrb, neke potrebe i 
probleme  palijativnih bole-
snika pokrit ćemo putem ovog 
projekta, educiranjem volon-
tera koji će palijativnim paci-
jentima i njihovim obiteljima 
pružati pomoć i podršku u 
obitelji. Ujedno, kroz pro-
jekt je osigurana i nabava pet 
bolničkih kreveta s antideku-
bitalnim madracima za Opću 
bolnicu Virovitica, kao i tri 
za posudionicu ortopedskih 
pomagala  pri  Domu zdrav-
lja Virovitičko-podravske 
županije - ističe M. Sirovica. 
Pomoć teško bolesnim pali-
jativnim pacijentima kroz pro-
jekt će pružati i volonteri kroz 
Volonterski centar za pali-
jativnu skrb. Volonteri su kroz 
projekt prošli potrebne edu-
kacije. Voditeljica projekta, 
ujedno pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
branitelje i socijalnu skrb 
Melita Sirovica ističe kako je 
riječ o projektu koji je krenuo 
zbog potrebe zaokruživanja 
cijelog procesa pružanja pali-
jativne skrbi u županiji. Pali-
jativni pacijenti trenutno se 
zbrinjavaju u Općoj bolnici 
Virovitica na 5 palijativnih 
kreveta ugovorenih sa HZZO-
om. Pacijente koji se zbrin-
javaju kod kuće obilazi sestra 
iz mobilnog palijativnog tima 
koji djeluje u okviru  Doma 
zdravlja VPŽ. No, potrebe su 
nažalost  puno veće. 

VOLONTERI POMAŽU 
- Mi smo jedna od županija 
koja još uvijek nema odjel ni 
stacionar namijenjen pali-
jativnim pacijentima, a mnogi 
pacijenti su u tercijarnoj fazi 
bolesti i prepušteni su na skrb 
članovima obitelji kojima 
je pritom također potrebna 
pomoć. Dok se ne iznađu sred-
stva za rješavanje stacionara za 
palijativnu skrb, neke potrebe 
i probleme  palijativnih bole-
snika pokrit ćemo putem ovog 
projekta, educiranjem volon-
tera koji će palijativnim paci-
jentima i njihovim obiteljima 
pružati pomoć i podršku 
u obitelji. Volonteri imaju 
dragocjenu i humanu ulogu u 
razvoju i pružanju palijativne 
skrbi, mogu pridonijeti u raz-
voju i djelovanju svih razina 
i službi palijativne skrbi, bilo 
da borave s bolesnikom u 
ustanovi ili u kući bolesnika 
ili da pomažu obitelji. Vo-
lonteri također doprinose 
razvoju palijativne skrbi u 
lokalnoj zajednici i sudjeluju 
u podizanju svijesti građana 
o palijativnoj skrbi. Susret vo-
lontera s obitelji i palijativnim 
pacijentom nije namijenjen za 
pružanje medicinske skrbi, već 
da volonter  pacijentu i obitelji 
uskoči u pomoć na drugi način 
– da nakratko zamijeni obitelj, 
da pročita dio knjige ako paci-
jent želi, da popričaju, da se 
pomole, da provedu društvo 
na način na koji svima odgo-
vara. Ujedno, palijativna skrb 
uključuje i period žalovanja, 
kada volonter ostaje biti pot-
porom obitelji i nakon smrti 
pacijenta - ističe M.Sirovica.
Ujedno, kroz ovaj  projekt 
je osigurana i nabava pet 
bolničkih kreveta s anti-
dekubitalnim madracima za 
Opću bolnicu Virovitica te tri 
za posudionicu ortopedskih 
pomagala pri Domu zdrav-
lja Virovitičko-podravske 
županije.
Stacionar za palijativne paci-
jente želja je i županijskog 
Doma zdravlja. Ravnatelj dr. 
Ivica Fotez kaže kako su u bol-
nicama ograničeni kapaciteti 
vezani uz palijativne krevete 
te da bi za pacijente najbolje 
rješenje bio poseban stacio-
nar u kojemu bi potrebnu 
pomoć dobivali 24 sata, uz svu 
potrebnu opremu i medicin-

sku pomoć. 
- Preko mobilnog palijativnog 
tima može se riješiti dio potre-
ba, kao i preko  zdravstvene 
njege u kući te patronažne 
službe, no imamo teško bole-
sne pacijente koji su ovisni 
o intenzivnom zbrinjavanju 
puna 24 sata. U našoj bolnici 
postoji pet palijativnih kre-
veta koji su za teške bolesnike, 
a potrebe su puno veće. Kroz 
registar palijativne skrbi dos-
ad je prošlo stotinjak osoba. 

Njihove potrebe riješit će „sta-
cionarni odjel“ koji planiramo 
organizirati u okviru Doma 
zdravlja VPŽ, a koji će biti 
most za one bolesnike koji 
trebaju intenzivnije liječenje 
od onoga koje se može pružiti 
u kućnim uvjetima, a još uvi-
jek nisu u takvom stadiju 
bolesti da zahtjeva intenzivno 
liječenje u bolnici. Palijativa 
je naša budućnost i moramo 
iskreno priznati da briga o 
palijativnim pacijentima pred-

stavlja dokaz humanosti, ali 
odražava i odgovor na stvarne 
potrebe na našem području - 
poručuje dr. Ivica Fotez. 

POMOĆ ZA CIJELU 
OBITELJ 

Palijativna skrb uključuje 
puno toga – psihosocijalnu 
pomoć, savjet, lijepu riječ, 
brigu o pacijentima, ali i 
članovima njihove obitelji, 
koji zajedno s njima prolaze 
često najteže dane u životu. 
O tome puno znaju volonteri 
u udruzi „La Verna – dostoj-
anstven život do kraja“, a koji 
pružaju palijativnu pomoć 
pacijentima na području grada 
Zagreba i koji su s volonteri-
ma na području Virovitičko-
podravske županije podijelili 
svoja iskustva kroz edukacije 
vezane uz projekt. 
Predsjednica Udruge Blaženka 
Eror Matić s volonterima je 
podijelila važne informacije 
o udruzi, o tome što rade i na 
koji način pomažu pacijen-
tima, kao i socijalna radnica 
Olivera Kapetanović koja je 
volonterima objasnila kako iz-

gleda odlazak u kuću pacijenta 
i što sve volonter može i treba 
činiti, a što neće biti njegov za-
datak i poslanje. 
Na našem području dje-
luje mobilni palijativni tim 
županijskog Doma zdravlja. 
Koordinatorica Maja Antoljak 
ističe kako već dvije godine 
članovi mobilnog tima – ses-
tra Mihaela Jaković te četiri 
liječnika obiteljske medicine 
– obilaze palijativne pacijente 
i njima i članovima njihovih 
obitelji pružaju potrebnu 
pomoć. 
Sestra Mihaela Jaković pokri-
va cijelu županiju, prostor od 
čak 104 kilometra i svaki tje-
dan odlazi u kuće palijativnim 
pacijentima s lijepom riječi, 
savjetom, podrškom. U dvije 
godine kroz registar prošlo je 
stotinu pacijenata, a trenutno 
je njih 30 koje redovno obi-
lazi.  
- Nažalost nema pravila. Riječ 
je većinom o pacijentima koji 
boluju od neizlječivih bolesti, 
najčešće karcinoma, zatim 
neuroloških i kardiovasku-
larnih bolesti. Sestra iz mobil-
nog tima uz pacijenta najviše 
se posveti i samoj obitelji. U 
puno slučajeva pacijent ne 
prihvaća bolest, ne želi pričati 
o svom stanju pa obitelj pati 
ili se pacijent otvori sestri tek 
kada se obitelj udalji iz pros-
torije. Različita su iskustva 
i različiti su pacijenti, no 
najvažnija je ta psihološka 
podrška u obitelji - zaključuje. 
M. Antoljak  ističe kako mnogi 
građani ne znaju da mogu os-
tvariti pomoć za svoje oboljele 
članove obitelji, te da ih ona 
pritom informira o njihovim 
pravima i mogućnostima. 
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• Obitelji palijativnih pacijenata ovim projektom 
dobivaju mogućnost da im volonter dođe u kuću i 
boravi uz njihovog bolesnog člana obitelji dok oni 
obave neke druge svoje obveze u kući i izvan nje. Dok 
se ne iznađu sredstva za  rješavanje stacionara za 
palijativnu skrb, neke potrebe i probleme  palijativnih 
bolesnika pokrit ćemo putem ovog projekta, 
educiranjem volontera koji će palijativnim pacijentima 
i njihovim obiteljima pružati pomoć i podršku u 
obitelji. Ujedno, kroz projekt je osigurana i nabava 
pet bolničkih kreveta s antidekubitalnim madracima 
za Opću bolnicu Virovitica, kao i tri za posudionicu 
ortopedskih pomagala  pri Domu zdravlja Virovitičko-
podravske županije, ističe M. Sirovica. 

PROJEKT “RAZVOJ  PALIJATIVNE SKRBI NA PODRUČJU VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE“

Palijativni pacijenti i njihove obitelji ovim 
projektom dobivaju pomoć volontera

U VIROVITICI MAJSTORSKI ISPIT POLOŽIO 41 
KANDIDAT IZ OSAM ŽUPANIJA

Majstorima uručene diplome 
i otvorena vrata za nove 
poslovne izazove  

PROJEKTI

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA DODIJELILA NOVČANA SREDSTVA ZA 18 TRADICIJSKIH OBRTA

Župan Andrović: Nastavljamo ulagati u tradicijske 
obrte, uvelike pridonose razvoju gospodarstva 
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ja je i Osnovna škola Ivana 
Gorana Kovačića u Gornjem 
Bazju. Bez obzira što nismo 
ni vlasnik ni suvlasnik, jer 
je osnivač škole Virovitičko-
podravska županija, Općina 
svake godine u proračunu 
odvoji dio sredstava za 
tekuće potrebe škole, kao 
što je sada bio slučaj s na-
bavkom dezinficijensa, pa-
pira i svega što je potrebno 
u skladu s epidemiološkom 
situacijom. Ne smijemo zab-
oraviti ni stipendije, raspisa-
li smo natječaj za novih pet 
stipendista - istaknuo je 
načelnik Đuro Bukvić. 
Općina Lukač, između os-
taloga, sufinancira i rad Vi-
soke škole za menadžment u 
turizmu i informatici u Viro-
vitici, Gradsko društvo Cr-
venog križa Virovitica i sve 
ono što Županija predloži za 
sufinanciranje, a što je u in-
teresu Općine. Vatrogasnim 
društvima s područja općine 
prošle je godine isplaćeno 
oko 350.000 kuna, a DVD-i 
Gornje Bazje, Turanovac i 
Dugo Selo Lukačko dobili 
su i vrijedne donacije vatro-
gasnih kamiona i opreme iz 
austrijskog Tirola.

POMAŽU UDRUGAMA 
I UMIROVLJENICIMA 

Udruga umirovljenika 

općine Lukač je 
zaista najaktivnija 
i ima više od 200 

članova, a barem 
dva puta mjesečno 

organizira druženja, 
naravno u skladu s 

epidemiološkim mjerama. 
Tu su i razna kulturno-
umjetnička društva, Udruga 
žena Gornje Bazje, športsko-
ribolovna društva... Svima 
njima Općina Lukač stoji na 
raspolaganju i pomaže u nji-
hovom radu.
- Vremena su teška i smatram 
da mi kao jedinica lokalne 
samouprave moramo učiniti 
sve kako bismo pomogli sva-
kom našem stanovniku. Svi 
projekti, plinofikacije, ka-
nalizacije, društveni domovi, 
nemaju smisla ako naselja 
ostaju prazna. Financijski 
pomažemo svim udrugama s 
područja općine, onako kako 
je donijeto u proračunu bez 
obzira na ovu epidemiološku 
situaciju - kaže načelnik. 
Izdvojio je i iznimno važan 
projekt „Zaželi“ čiji je nositelj 
Općina, a partneri Hrvatski 
zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Virovitica 
i Centar za socijalnu skrb 
Virovitica. Vrijedan je 
1.223.640 kuna, a financiran 
je sredstvima Europskog 
socijalnog fonda u punom 
iznosu. - Šest žena brine za 
oko 40 korisnika, za stariju 
populaciju i nemoćne koji 
ne mogu sami ni do trgovine 
ni po lijekove. Sve u svemu 
odličan i hvalevrijedan pro-
jekt koji ćemo definitivno 
podržati i u budućnosti - 
kaže načelnik.

8 I OPĆINE

Povodom Dana općine 
Lukač i njezinog zaštitnika 
svetog Luke razgovarali 
smo s načelnikom Đurom 
Bukvićem o brojnim pro-
jektima koji su ostvareni 
u proteklih godinu dana, 
točnije od prošle svečane 
sjednice Općinskog vijeća 
koja će ove godine izosta-
ti, a razlog tomu je nara-
vno izuzetno nepovoljna 
epidemiološka situacija na 
području cijele Virovitičko-
podravske županije, pa tako 
i Hrvatske. Sve planirano je 
i ostvareno, a važne odluke 
za dobrobit mještana općine 
Lukač jednoglasno su us-
vajane na redovnim sjedni-
cama Općinskog vijeća, što 
je dokaz odlične suradnje 
općinskih vijećnika na čelu s 
predsjednikom Tomislavom 
Živkovićem.

POVIJESNO VAŽNA 
„BUBAMARA“ 

Utorak, 4. veljače 2020. go-
dine ostat će zapisan kao je-
dan od najznačajnijih dana 
u povijesti općine Lukač. 
Naime, u Gornjem Bazju 
svoja vrata je mališanima 
s područja općine otvorio 
Dječji vrtić “Bubamara“. 
- Moram naglasiti kako je 
to prvi od jedanaest vrtića 
koji je otvoren na području 
županije, a gradio se sred-
stvima Ministarstva pol-
joprivrede. Zahvaljujući 
subvenciji Općine Lukač 
roditelji će za prvo dijete 
plaćati 450 kuna mjesečno, 
350 za drugo, 250 za treće, 
a četvrto je oslobođeno 
plaćanja. Puna ekonom-
ska cijena iznosi 2.650 
kuna. Radove je izvela 
tvrtka Gradba iz Brezika, 
a vrijednost investicije, uz 
opremanje, bila je oko 5 
milijuna kuna. Izgradnja i 

opremanje Dječjeg vrtića 
“Bubamara“ financirano je 
bespovratnim sredstvima 
Europske unije kroz Mjeru 
“Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima” 
Ministarstva poljoprivrede i 
Općine Lukač, uz punu pot-
poru Virovitičko-podravske 
županije - naglasio je 
načelnik Bukvić.

ENERGETSKE 
OBNOVE, NOVE CESTE 

I NOGOSTUPI
Radovi na kapitalnim in-
vesticijama ni jednom tre-
nutku nisu došli u pitanje. 
Štoviše, njihova je dinamika 
bila jednaka planiranoj. 
Općina Lukač posljednjih 
godina poprima novi izgled, 
kako samo naselje, tako i 
sva mjesta u njenom sas-
tavu. Rezultat je to želje i 
nastojanja načelnika Đure 
Bukvića i njegovih surad-
nika koji su zacrtali visoke 
ciljeve i ne odustaju od nji-
hove realizacije.
- U Dugom Selu Lukačkom 
kompletno je odrađena en-
ergetska obnova Društvenog 
doma, vrijednost investicije 
700.000 kuna, a energetski 
je obnovljen i Društveni 
dom u Budrovcu Lukačkom, 
kao i zgrada Općine te 
Sportski dom u Lukaču, pro-
jekt vrijedan 950.000 kuna. 
Nedavno je započela i ener-
getska obnova Društvenog 
doma u Terezinom Polju. 
Nastavak na to su nogostupi 
u naseljima Kapela Dvor, 
Gornje Bazje, Turanovac 
i Lukač. U naselju Lukač 
kompletno je završen no-
gostup te cesta prema gro-
blju u Zrinju Lukačkom 

- izdvojio je načelnik samo 
neke od brojnih realiziranih 
projekata.

BRIGA ZA POLJO-
PRIVREDNIKE 

Općina Lukač je pol-
joprivredna općina i 
gospodari s 3000 hek-
tara zemlje u svom 
vlasništvu, a ukupno 
6000 hektara zemlje na 
teritoriju jedinice lokalne 
samouprave. 
- Do sada smo izgradili 
dvadesetak kilometara mak-
adamskih cesta kako bi naši 
poljoprivrednici uvijek, pa i 
s malim automobilom mogli 
doći do svojih poljoprivred-
nih površina. To je od velike 
važnosti, pogotovo u jesen 
kada dođe ubiranje zadn-
jih plodova i kada nastupe 
kišna razdoblja. Veliki je to 
benefit poljoprivrednicima. 
Nastavljamo i s gradnjom 
makadamskih puteva pa 
smo tako nedavno izgradili 
makadamsku cestu u Dug-
om Selu Lukačkom zvanu 
“Ronđoš“, dužine dva kilo-
metra i vrijednosti 700.000 
kuna - kaže načelnik. 

PRIMJER ODLIČNE 
SURADNJE 

Općina sufinancira i obnovu 
sakralnih objekata Župe sv. 
Luke Evanđelista pa je tako, 
između ostaloga, obnovljena 
kapela u naselju Turanovac. 
Postavljeno je i centralno 
grijanje u Društvenom 
domu u Gornjem Bazju, 
projekt vrijedan 110.000 
kuna. Što se tiče Općine i 
župe, njihova suradnja je na 
zavidnoj razini. 
- U programu sufinanciran-

OPĆINA LUKAČ SLAVI SVOJ DAN 
Načelnik Đuro Bukvić: Vremena su teška i moramo učiniti 
sve kako bismo pomogli svakom našem stanovniku

Đuro Bukvić

Dan općine Lukač
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić

• Svi projekti, plinofikacije, kanalizacije, društveni domovi, nemaju 
smisla ako naselja ostaju prazna. Financijski pomažemo svim udrugama 
s područja općine, onako kako je donijeto u proračunu bez obzira na ovu 
epidemiološku situaciju, kaže načelnik.  

Tin Szabo

ZAŽIVIO I PROJEKT ŠKOLE NOGOMETA
Jedan od važnih ciljeva zadovoljenja potreba u sportu svakako je osiguranje materijalnih i prostornih 
uvjeta kojima će se omogućiti kvalitetan rad klubova i udruga. 
- Osim financiranja udrugama nastojimo omogućiti i zadovoljenje prostornih potreba za održavanje 
treninga i aktivnosti iz njihovog programa rada. Osvrnuo bih se i na nogometne klubove, kojima smo 
ovog proljeća uredili prostorije, kupili novi namještaj, a uskoro startamo i s centralnim grijanjem 
koje planiramo završiti do kraja kalendarske godine. Škola nogometa općine Lukač počela je prošle 
godine u srpnju kao pilot-projekt, zaživjela je i diše punim plućima. Treba istaknuti i kvalitetu tren-
inga za mlađe uzraste. Djeca treniraju pod budnim okom licenciranih trenera. Izgradili smo igralište 
60 x 40 metara i postavili rasvjetu, sve skupa u vrijednosti 300.000 kuna. U školi nogometa su zastu-
pljena sva djeca s područja općine, a ima ih 70-ak. Pod paskom već spomenutih licenciranih trenera 
očekujem kvalitetan rad škole i u budućnosti. Imamo kategorije do 9, 11, 13 i 15 godina starosti, 
juniore i seniore. Takav projekt treba podržati, a ovom prilikom pozivam roditelje da dovedu svoju 
djecu na Školski vrt u Gornje Bazje i priključe ih radu kvalitetne škole nogometa - kaže načelnik, koji 
i sam gaji veliku ljubav prema sportu kojim se bavi cijeli život. 

Blagdan 
zaštitnika 
proslavit će 
sukladno 
epidemio-
loškim 
mjerama  
S obzirom na trenutnu 
epidemiološku situaciju i 
stanje s koronavirusom, 
Općina je odgodila gotovo 
sva događanja do kraja 
kalendarske godine, kao 
i svečanu sjednicu koja je 
trebala biti održana povo-
dom Dana općine.
- Ovim putem moram poh-
valiti Stožer civilne zaštite 
koji je u ovom razdoblju 
pandemije s djelatnicima 
Jedinstvenog upravnog 
odjela odradio odličan 
posao. Nismo imali većih 
problema na području 
općine, a sve što se od nas 
tražilo, odrađeno je - nagla-
sio je Bukvić. 
Uz polaganje vijenaca ispred 
zgrade Općine i svete mise 
koja će se održati u nedjelju, 
18. listopada, u župnoj 
crkvi, jedini događaj bit 
će simbolično proglašenje 
pobjednika fotonatječaja 
„Ljepote općine Lukač“ 
u Osnovnoj školi Ivana 
Gorana Kovačića u petak, 
16. listopada, u 12.30 sati. 
- Svim mještankama i 
mještanima iz svih naselja 
općine Lukač želim sretan 
Dan općine i sretan blagdan 
našeg zaštitnika svetog Luke 
- zaključio je načelnik Đuro 
Bukvić.
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Načelnik Đuro Bukvić: Vremena su teška i moramo učiniti 
sve kako bismo pomogli svakom našem stanovniku

U Općini se nadaju kako će 
u ovoj, novoj pomoći mladi 
vidjeti znak dobre volje da 
se mogu javiti u Općinu sa 
svojim problemima i za njih 
naći rješenje.  
- Mi ćemo im pokušati 
pomoći da se u svojim 
malim općinama ne osjećaju 
zapostavljeni u odnosu na 
velike gradove. Kroz ovakve 
mjere pokušat ćemo pomoći 
mladima, zainteresirati ih 
za ostanak u našoj općini, 
pomoći im da se izgrade 
kroz zaposlenje, a tu su još i 
brojni drugi sadržaji koje im 
Općina ima namjeru osigu-
rati kako im ništa ne bi ne-
dostajalo - rekao je načelnik 
Rončević. 

Općina Čađavica je u rujnu 
ove godine raspisala Javni 
poziv za dodjelu potpora za 
sufinanciranje kupnje, grad-
nje i rekonstrukcije prve 
nekretnine za stanovanje na 
području općine namijen-
jen mladima do 35 godina. 
Već u listopadu potpisani su 
ugovori s 10 mladih obitelji 
kojima će Općina pomoći 
s 15.000 kuna pri stam-
benom zbrinjavanju. Uv-
jeti za dobivanje sredstava iz 
navedene potpore bili su da 
supružnici nisu stariji od 35 
godina, da do sada nisu ima-
li nekretninu te da određeni 
broj godina žive na području 
općine Čađavica. Namjerava 
se i sljedeće godine nastaviti 
s ovakvim aktivnostima, a 
nije isključeno ni da će pot-
pore rasti, ovisno o situaciji, 
doznajemo iz Općine.  
Svjesni situacije u Hrvatskoj 

po pitanju demografije, 
Općina se uz sve mjere 
koje je do sada poduzimala 
odlučila i na ovu  „financijsku 
injekciju“. Sve mjere imaju 
jedan cilj: zadržati mlade 
obitelji u Hrvatskoj, ali i u 
lokalnoj zajednici u kojoj su 
odrasle, kaže načelnik Mirko 
Rončević. 

- U posljednje vrijeme dosta 
se govori o smanjenu prireza 
koji gradovi i općine ubiru od 
svojih stanovnika, no Općina 
Čađavica može se pohvaliti 
da nikada nije imala prirez. 
To je mnogima zasigurno 
jedan od važnih čimbenika u 
odluci zašto živjeti baš ovdje. 
Mi radimo na stvaranju pret-
postavki koje će poboljšati 
demografsku sliku, a ono 
što brojne mještane veseli, 
svakako je i skorašnje ot-
varanje vrtića - ističe M. 
Rončević, spomenuvši pri-
tom kako Općina pomaže 
putem potpora roditeljima: 
od pomoći za novorođenčad 
do predškolskog programa, 
školskog pribora, auto-
busnih karata, smještaja u 
učeničkim domovima... 

OPĆINA ČAĐAVICA MLADIM OBITELJIMA S 15.000 KUNA  POMAŽE PRI STAMBENOM ZBRINJAVANJU 

Deset obitelji lakše će do vlastitog krova nad glavom  
• Uz sve mjere koje je do sada poduzimala Općina se, svjesna situacije po pitanju demografije u Hrvatskoj, odlučila i 
na ovu „financijsku injekciju“. Sve mjere imaju jedan cilj: zadržati mlade obitelji u Hrvatskoj, ali i u lokalnoj zajednici u 
kojoj su odrasle, kaže načelnik Mirko Rončević. 

Mirko Rončević

Ivana Vidas

ZA OBITELJ KARAMARKOVIĆ 
OVO JE DOBRODOŠLA POTPORA  

Novac ćemo uložiti u obnovu  

Deset mladih obitelji s potporama od 15.000 kuna dobilo je 
vjetar u leđa kada je riječ o ostanku u općini Čađavica. Jedna 
od njih je i obitelj Mladena Karamarkovića. Njih četvero 
budućnost vidi upravo ovdje i to zbog svega što im Općina 
pruža. 
 - Iznos od 15.000 kuna svakako će dobro doći i ovo je hva-
levrijedna akcija Općine Čađavica. Dobiveni iznos prvenstveno 
će biti utrošen za kupnju PVC stolarije koju smo već počeli 
obnavljati - zadovoljan je Mladen, čija se obitelj odlučila na 
ostanak „na svome“. Kažu kako za onoga tko želi raditi, posla 
uvijek ima. Dokazuju to i sami. Ne skrivaju da su za poljo-
privrednike teška i izazovna vremena, no snažna volja i želja 
dovoljno su im dobar razlog da, kako kažu, ostanu na putovima 
svojih predaka. 
Njihova farma danas ima oko 40 krava, a jednim dijelom ve-
zani su i uz poljoprivredu, na kojoj u općini Čađavica svakako 
uvijek ima posla. Od četiri člana obitelji, dvoje je male djece 
koja se već sada vesele životu u Čađavici i polasku u novi vrtić. 
- Vrtić je jedna izuzetno korisna stvar ne samo za roditelje nego 
prvenstveno za djecu kojoj se na taj način pruža prilika učiti, ali 
i družiti s drugom djecom - naglašava Mladen. 

HRVOJE MATIJAŠKO GRADI KUĆU OD TEMELJA  

Njemačka nije obećana zemlja, naša obitelj 
ostaje ovdje – u Čađavici 
Tezu da je svugdje lijepo, ali kod kuće najljepše potvrdio nam je i Hrvoje Matijaško, 
mještanin Čađavice koji je svoj kruh odlučio potražiti u popularnom odredištu brojnih 
obitelji u današnje vrijeme – Njemačkoj. Naizgled idealni uvjeti rada vani, privukli su i 
Hrvoja pa je ostavio svoj rodni kraj te sreću pokušao tražiti u toj „obećanoj zemlji“. No, 
već s prvim danima, priča nam Hrvoje, uvidio je da to nije ono što on želi, ali i da brojne 
priče onih koji su tamo otišli nisu uvijek kakvima se čine. 
- Uvjerio sam se i sam u „rad na crno“, nepoštivanje dogovorenih uvjeta, izuzetno skup 
način života, te sam spakirao kovčege i vratio se tamo gdje je najljepše – kući - o krat-
kom njemačkom iskustvu ispričao nam je Hrvoje, ponosni suprug i otac jednomjesečne 
bebe.  Obitelj ostaje u Čađavici, kaže, a pomoć Općine im je itekako dobrodošla. Temelji 
su pri kraju pa će dobivenih 15.000 kuna iskoristiti za nastavak izgradnje obiteljske 
kuće. 

Špišić Bukovica je dobila 
„Čarobnu šumu“. Novi dječji 
vrtić izgrađen sredstvima 
Ministarstva poljoprivrede 
i Općine Špišić Bukovica 
te potporu Virovitičko-
podravske županije otvorio je 
svoja vrata, a u ponedjeljak, 
19. listopada, u njega će ući 
36 mališana koji su upisani u 
dvije uzrasne grupe. Nakon 
Gornjeg Bazja, Ćeralija, Sop-
ja i Svetog Đurđa ovo je peti 
vrtić od ukupno jedanaest 
koji je otvoren na području 
naše  županije. U „Čarobnoj 
šumi“ o djeci će skrbiti četiri 
djelatnice, a o svima njima 

brigu će organizacijski 
voditi ravnateljica Ka-
tarina Mustač. 
Vrtić će moći pohađati 
ukupno 40 mališana, a 
vrijednost investicije iznosi 
4.700.000 kuna. Izgradili 
su ga Cestogradnja iz Sla-
tine i Drvne konstrukcije 
iz Voćina. Od njih ukupno 
jedanaest, ovaj je, uz onaj u 
Gradini, jedini „drveni“, sto 
posto izgrađen od drvenog 
materijala. Projektnu prijavu 
za dječji vrtić u Špišić Buk-
ovici u suradnji s Općinom 
Špišić Bukovica izradila je 
VIDRA – Agencija za re-

gionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije.
Načelnik Općine Špišić Buk-
ovica Hrvoje Miler naglasio je 
kako se u budućnosti planira 
i dogradnja za buduće jaslice, 
a zahvalio je svima koji su 
sudjelovali u ovom projektu 
koji je iznimno važan za de-

mografsku sliku 
općine Špišić Bu-
kovice.

DEMO-
GRAFSKA 
OBNOVA

- Uvijek me razveseli 
kada otvorimo ovakav 

objekt, bilo da je to dječji 
vrtić ili škola. Svi ovi vrtići 
koji se grade, a ovo je već 
peti otvoreni, doprinose de-
mografskoj obnovi našega 
kraja, Virovitičko-podravske 
županije, gdje će biti je-
danaest novih, ali i cijele 
Hrvatske gdje ih se gradi čak 
200. Znam koliko vrtić znači 
i djeci i roditeljima. On djeci 

daje obrazovanje, ugodan 
boravak, a roditeljima sig-
urnost da su njihova djeca 
na sigurnom i da se o njima 
kvalitetno brine i skrbi, a up-
ravo je to naša uloga - nagla-
sio je župan Igor Andrović.
Saborska zastupnica Vesna 
Bedeković naglasila je kako 
je za ovaj, kao i ostalih deset 
vrtića na području županije 
bila iznimno važna pot-
pora Virovitičko-podravske 
županije i župana Igora 
Androvića, kao i bivšeg pot-
predsjednika Vlade Tomis-
lava Tolušića i saborskog 
zastupnika Josipa Đakića.
- Zahvaljujući ovih jedanaest 
novih vrtića svaka općina 

i grad imat će vrtić, a to će 
značajno pridonijeti boljoj 
brizi i skrbi za našu djecu. 
Veseli me i nastavak ovog 
projekta, odnosno gradnja 
jaslica. U vrijeme kada sam 
bila ministrica, Ministar-
stvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku je 
krenulo s projektom kojim 
se s 500 kuna po djetetu 
sufinancira rad dječjih 
vrtića u ruralnom području. 
Na području Virovitičko-
podravske županije osam je 
takvih općina, a među njima 
je i Špišić Bukovica - kazala 
je Vesna Bedeković.

K. T. 

U ŠPIŠIĆ BUKOVICI OTVOREN NOVI DJEČJI VRTIĆ 

“Čarobna šuma“ 
za 36 mališana 
• Uvijek me razveseli kada otvorimo ovakav 
objekt, bilo da je to dječji vrtić ili škola. Svi ovi 
vrtići koji se grade, a ovo je već peti otvoreni, 
doprinose demografskoj obnovi našega 
kraja, naglasio je župan Igor Andrović.
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Vladimir Grgurić 

U povodu Dana općine i 
blagdana svete Terezije 
Avilske u općinskoj vijećnici 
održana je svečana sjednica 
Vijeća Općine Mikleuš. 
Sjednici su nazočili sab-
orska zastupnica Vesna 
Bedeković, župan Igor 
Andrović sa zamjenici-
ma Marijem Klemen-
tom i Darkom Žužakom, 
predsjednik Županijske 
skupštine Miran Janečić, 
gradonačelnik Donje 
Stubice, grada prijatelja 
općine Mikleuš Nikola 

Gospočić sa suradnicima, 
načelnici općina te pred-
stavnici općinskih udruga. 
Sjednicu je otvorio pred-
sjednik Vijeća Ivan Kanski, 
a potom je o projektima i 
odrađenim aktivnostima 
govorio načelnik Milan 
Dundović.  

UREĐENA 
KOMUNALNA 

INFRASTRUKTURA 
- Ove godine smo zbog 
situacije s koronavi-
rusom primorani Dan 
općine proslaviti na je-
dan simboličan i skro-
man način, ali što je tu 

je. Nadam se da je to tako 
posljednji put. U protek-
loj godini realizirali smo 
niz projekata, a kao prvi 
izdvojio bih uređenje ko-
munalne infrastrukture 
u sklopu kojeg smo na 
natječaj Ministarstva re-
gionalnog razvoja i fon-

dova EU prijavili projekt 
koji smo završili – sanac-
iju ceste u Školskoj ulici 
u Mikleušu te izgradnju 
pješačke staze u Četekovcu 
gdje su radovi još u tijeku. 
Ukupna vrijednost ovog 
projekta je 670 tisuća 
kuna, od čega je Ministar-
stvo sufinanciralo 320 
tisuća. U nizu projekata 
istaknuo bih još i kupnju 
građevinskog zemljišta 
u središtu Mikleuša, koji 
je narušavao izgled našeg 
mjesta te ga planiramo 
urediti i uljepšati. Nas-
tavit ćemo ulagati u ko-
munalnu infrastrukturu 
nizom projekata, uložiti u 
izradu širokopojasnog in-
terneta, a ono što poseb-
no želimo je konačno 
riješiti projekt odvodnje. 
Realizacija tog projekta 
ide polako, ali vjerujem 
kako će i taj projekt, kao 
i svi do sada, biti uskoro 
riješen - rekao je načelnik 
Dundović. 
Gradonačelnik Donje 
Stubice, grada prijatelja 
općine Mikleuš Nikola 
Gospočić podsjetio je 
kako se na ovoj sjednici 
slavi veliki jubilej, 25 go-
dina prijateljstva Donje 
Stubice i Mikleuša.  
- Svi smo se nadali kako 
ćemo ovaj naš „srebrni 
pir“ proslaviti na puno 
veći i svečaniji način, ali 
nesretna korona nas je u 
tome spriječila. Gledajući 
sve rezultate rada općine 
Mikleuš, ako uzmemo u 
obzir da je riječ o jednoj 
od najmanjih u Hrvatskoj, 
doista su fantastični i 
vrijedni svake pohvale, 
jedan sjajan primjer 
kako se može pomagati 
svojim mještanima da 

se poboljša način života 
u ovoj sredini. Naše pri-
jateljstvo potpisanom 
poveljom traje 25 godina, 
ali trajalo je i puno prije 
nas i trajat će zasigurno 
još godinama poslije nas 
- rekao je Gospočić te 
u znak velikog jubileja 
prijateljstva poklonio 
Općini Mikleuš „Srce 
prijateljstva“ – licitarsko 
srce kao prepoznatljivost 
donjostubičkog kraja koji 
je posebno za ovu prigodu 
izradila predsjednica 
Skupštine Krapinsko-
zagorske županije Vlasta 
Kubicki. 
Saborska zastupnica 
Vesna Bedeković u uvodu 
svog izlaganja pozdravila 
je nazočne i u ime sabor-
skog kolege, zastupnika 
Josipa Đakića. 
-Vrijedan i naporan rad 
ove općine je jedan ogro-
man motiv svima nama da 
još više pomažemo radu 
kako ove, tako i svim os-
talim našim županijskim 
općinama, a zajedničkim 
snagama i sredstvima, 
te sredstvima Županije 
i različitih fondova još 
jače činimo sve kako bi 
mještani imali dobar život 
i standard. Moram zah-
valiti načelniku Milanu 
Dundoviću na ogromnom 
trudu i angažmanu koji 
unatoč svojoj bolesti nije 
posustajao i bez obzira na 
sve što nas je u ovoj go-
dini dočekalo, ova mala 
općina je pokazala hra-
brost i s nama zastup-
nicima i sa županijom 
držala zajedništvo koje 
je činilo i činit će život 
naših stanovnika boljim 
i sigurnijim - rekla je 
Bedeković. 

U POVODU DANA OPĆINE I BLAGDANA SVETE TEREZIJE AVILSKE 
ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA VIJEĆA OPĆINE MIKLEUŠ 

M. Dundović: Nizom projekata nastavljamo 
ulagati u komunalnu infrastrukturu

• U protekloj godini realizirali smo niz projekata, a kao prvi izdvojio bih uređenje komunalne infrastrukture 
u sklopu kojeg smo na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU prijavili projekt koji smo 

završili – sanaciju ceste u Školskoj ulici u Mikleušu te izgradnju pješačke staze u Četekovcu gdje su radovi 
još u tijeku. Ukupna vrijednost ovog projekta je 670 tisuća kuna, od čega je Ministarstvo sufinanciralo 320 

tisuća, rekao je načelnik M. Dundović.

Milan Dundović

OPĆINA NAGRADILA ZASLUŽNE POJEDINCE, TVRTKE, DRUŠTVA I UDRUGE  

Zlatna plaketa županu Igoru Androviću  
Na kraju svečane sjednice uručene su općinske zahvalnice i to Davoru Kušaniću za suradnju i nesebičan doprinos 
pri organizaciji manifestacija na području općine, Jadranki Grabar za izniman doprinos razvoju i promicanju kul-
ture, Andrijani Miklić za doprinos radu i razvoju rukometnog kluba, DVD-u Četekovac za iskazanu požrtvovnost 
i nesebičan doprinos u zaštiti od požara, Stožeru civilne zaštite općine za aktivan doprinos u borbi protiv širenja 
zaraze koronavirusom, Udruzi branitelja Domovinskog rata INA –Naftaplin ‘’KVIN’’ za promicanje istine o Do-
movinskom ratu na području općine te Gradu Donja Stubica za 25 godina uspješne suradnje i prijateljstva. Zlatnu 
plaketu dobio je župan Igor Andrović za doprinos u realizaciji planova i programa usmjerenih razvoju i napretku 
općine. U ime svih nagrađenih zahvalio je župan Andrović. 
- Svi projekti koje je spomenuo načelnik su doista obuhvatili sve segmente života, od komunalnog, javnog do 
društvenog i sve to čini bolji, ljepši i sigurniji život na području ove općine. Ti projekti, ali i oni koji su i tijeku i koji 
se planiraju znače opstanak i ostanak ljudi na ovim područjima kako ove općine, tako i cijele naše županije. Iako 
sa skromnim proračunom, ali s velikim i kvalitetnim radom uz pomoć sredstava Virovitičko-podravske županije, 
ministarstava i EU-a, sa sigurnošću mogu reći da je ovdje napravljeno jako puno. Posebno mi je zadovoljstvo što 
se mogu obratiti u ime svih nagrađenih i od srca zahvaliti na dobivanju ove nagrade kojom je prepoznat naš rad i 
trud za boljitak ove općine, ali i veliki motiv kako meni, tako i svim nagrađenima da radimo još više i bolje za općinu 
Mikleuš, ali i cijelu Virovitičko-podravsku županiju - zaključio je Andrović.                                    

Vesna Bedeković Igor Andrović
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M. Dundović: Nizom projekata nastavljamo 
ulagati u komunalnu infrastrukturu

Dan općine Mikleuš
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš
Milan Dundović

JESENSKI SAJAM U SUHOPOLJU 

Rabljenom odjećom, obućom, 
pa i biciklima ukazali na 
važnost recikliranja 
• Sajam organizira udruga Kreda kako bi osvijestila ljude o važnosti recikliranja 

te kako bi spriječila stvaranje otpada i samim time zagađivanje okoliša, istaknula 

je voditeljica projekta Anja Fosić, dodavši da je zadovoljna odazivom jer su na 

sajam došli kupci, ali i prodavači iz cijele županije.

U sklopu projekta “Kreativ-
no recikliraj i zajednicu 
aktiviraj” koji provodi 
suhopoljska Kulturna 
udruga Kreda, a sufinan-
cira Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, u 
petak, 9. listopada, ispred 
suhopoljskog doma održan 
je Jesenski sajam rabljene 
odjeće, obuće i bicikala.
- Sajam funkcionira tako 
da ljudi sami donosu svoju 
odjeću i obuću. Dužni su se 
prijaviti i upisati kod nas 
da znamo broj stolova i 
njihovo mjesto, a cijene su 
zajednički dogovorene. U 
sklopu ovog projekta orga-
nizirat ćemo više aktivnosti 
koje promoviraju zaštitu 
okoliša, održivi razvoj i 
ponovnu upotrebu stvari 
i materijala. Sajam orga-
nizira udruga Kreda kako bi 
osvijestila ljude o važnosti 
recikliranja te kako bi 
spriječila stvaranje otpada 
i samim time zagađivanje 

okoliša - istaknula je 
voditeljica projekta Anja 
Fosić, dodavši da je za-
dovoljna odazivom jer su 
na sajam došli kupci, ali i 
prodavači iz cijele županije. 
Tako su se na sajmu mogle 
kupiti “krpice” po cijeni od 
5 do 20 kuna. 
U sljedećih nekoliko mjese-
ci u sklopu istog projekta bit 
će organizirane radionice 
na kojima će se od starog 
tekstila izrađivati nakit, 

torbe, ukrasne i višekratne 
vrećice.
- Nadamo se da će odaziv 
biti ponovno dobar, čak 
i bolji. Okoliš se može 
očuvati na kreativan način 
i upravo to želimo pokazati 
ljudima - zaključila je A. 
Fosić. 
Sajam je održan 
uz poštivanje svih 
epidemioloških mjera            
zaštite.                    

      A.  Kovač  
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Ako ste mislili da su šnenokle, trganci, 
mak, orasi, kruška i lješnjak nešto što je 
u svijetu modernih kuhara vrijeme pre-
gazilo, onda će vas kulinarsko-slastičarski 
dvojac Goran i Gorana Kočiš itekako ra-
zuvjeriti. Jer, upravo jela i deserte koji 
se danas mogu naći tek na nekom seo-
skom jelovniku, oni planiraju na nov 
način prezentirati gostima. Plan im je 
oživjeti slavonsku kuhinju uz koju su 
vezani cijeli svoj život. Dakako, sa svojim 
potpisom, a to znači – odabirom vrhun-
skih namirnica, posebnom tehnikom 
pripreme i posebnim posluživanjem, a 
koje je također priča za sebe. 

OGROMAN 
POTENCIJAL

Razgovarali smo s njima u hladu 
krošanja na otvorenoj terasi u Višnjici, 
ni dva mjeseca otkako je Goran, Mi-
chelinov kuhar iz poznatog zagrebačkog 
restorana Noel, preuzeo mjesto chefa 
restorana na Pustari. Gorana, koja za-
jedno s bratom radi tri godine, također 
je odlučila reći zbogom zagrebačkom 
stilu života i za novi profesionalni izazov 
odabrati mirniju i samim time bliskiju 
joj Pustaru Višnjicu.  
O tome što sve planiraju i što za njih 
znači povratak u Slavoniju iz koje su i 
potekli – obližnjih Donjih Meljana, podi-
jelili su s nama u otvorenoj atmosferi, još 
uvijek impresionirani potencijalom koje 
im ovo mjesto nudi.  
- Moram priznati da smo još uvijek 
u fazi istraživanja svih mogućnosti, a 
kojih ovdje ima zaista mnogo. Gdje god 
se okrenemo, vidimo potencijal koji 
je neiskorišten, a za kojim gosti vape i 
kojeg su željni - kazao nam je poznati ku-
har Goran Kočiš, nositelj prve i još uvijek 
jedine Michelinove zvjezdice u kontinen-

talnoj Hrvatskoj. 
Govori to u kontekstu analize prvih 
nekoliko tematskih vikenda u kojima je 
na Višnjici iskušavao „publiku“ – kako 
će reagirati na delicije pripremljene od 
slavonske crne svinje, odležane burg-
ere, jabuku u različitim varijantama, pa 
i večer koktela.
- Iznenadio nas je odaziv, ljudi je zaista 
bilo puno. Dok je vrijeme bilo ljepše, pod 
baldahinima smo za goste pripremali 
starinske recepte, od langošica, delicija 
za djecu i svi su izvrsno reagirali na po-
nudu. Čini nam se kao da su ljudi samo 
čekali da se nešto takvo pokrene i ovdje. 
Budući da ljudi na ovim prostorima još 
uvijek kuhaju za sebe, znaju prepoznati 
dobru namirnicu, a svi mi volimo dobro 
pojesti - kaže Goran. 
Novi chef restorana otkrio 
nam je kako dovršava svoj 
novi jelovnik koji će po-
nuditi gostima, a na 
kojem se jedno jelo 
zasigurno neće naći 
– ćevapi. 

TEMATSKE 
DEGUSTACIJE  

- Neće to biti ono što 
sam radio u Noelu, već 
će biti riječ o hrani koja 
će tehnički biti perfektno 
pripremljena i koja se neće moći 
pojesti baš bilo gdje. Bit će to hrana za 
široku publiku i koja će biti poznata svi-
ma, jer je riječ o starinskim receptima. 
Moj cilj je kuhati ukusno, kvalitetno i 
dobro, te da si tu hranu mogu priuštiti 
svi - ističe chef Goran, koji kaže da ne 
staje s kuhanjem na razini Michelinove 
zvjezdice. Strast i, kako sam kaže, ludost 
za kuhanjem nastavit će kroz projekte 
vezane uz Višnjicu, od kojih su jedan i de-
gustacijske tematske večeri, kao i na Ad-

ventu na Višnjici, 
koji će, kaže, biti 

nešto potpuno 
drugačije, naravno 

ako epidemiološka 
situacija dopusti okupl-

janja. 
Iako će se novi jelovnik bazirati na tradi-
cionalnoj slavonskoj kuhinji, gostima 
koji to požele ostavit će, kaže, mogućnost 
da naruče da im „skuha što god požele“. 
Bit će to još jedna prilika da ovaj poznati 
chef svoju strast prema kuhanju pretoči 
u tanjur. 
- Uz prethodnu najavu ja zaista mogu 
nabaviti bilo koju namirnicu, od mor-
skih plodova do divljači, gljiva, rakova 
iz Ledenog mora, Kobe govedine od 

masiranih goveda iz Japana ili pak kori-
jen wasabi hrena koji raste u planinskim 
dolinama japanskih rijeka - kaže ovaj 
poznati kuhar. 
No, baza njegovog jelovnika ipak će biti 
– domaće. O Višnjici zato govori kao o 
nevjerojatnom potencijalu koji planira 
iskoristiti za budućnost. Nakon što de-
taljno revitalizira sve starinske recepte 
ovoga kraja, radit će na tome da Višnjica 
dobije prvi potpuno samoodrživi 
restoran. Domaće voće i povrće sadit 
će na obližnjim oranicama, u blizini je 
farma crne slavonske svinje, kao i farma 

junadi po sustavu krava-tele. 
Planova je puno, no Kočiši, navikli da 
samo za jedan tanjur treba pripremiti 
šest ili sedam elemenata, znaju i da tre-
ba raditi promišljeno i točno, krenut će 
malim koracima prema novim gostima. 
Mirniji stil omogućuje im nove ideje koje 
sada imaju priliku i realizirati, i to bez 
stresa koje im je donosilo staro radno 
vrijeme od 16 sati dnevno, šest dana u 
tjednu, sa stolovima koji su bili bukirani 
dva tjedna unaprijed. 

HRANA BUDI EMOCIJE 

Gorana Kočiš kaže kako joj je Višnjica 
prilika da recepte svoje majke i baka 
prezentira i ovdje, ali na nov način. S 
puno ljubavi ova školovana kuharica i 
slastičarka govori o običnom kuglofu, 
za koji je recept „skidala“ danima jer je 
baka, kao i sve stare kuharice, ovaj des-
ert pripremala iz glave, bez normativa. 
Kad ga je, kaže, pripremila u Noelu, na 
svoj način, komentari i pohvale stizali su 
sa svih strana. 
- Ponekad je potrebno samo malo promi-
jeniti tehniku pripreme određene namir-
nice i jelo potpuno drugačije izgleda. Ot-
kako smo došli u Višnjicu, inspiracije ne 
nedostaje. Prije nekog vremena odlučila 
sam pomiješati dvije namirnice, mak i 

kupinu, u jednom desertu, naravno uz 
određene tehnike pripreme, prezentaci-
je i svega. Odaziv je bio izvrstan, gostima 
se jako svidjelo. Kao uostalom i ‘obična’ 
torta od malina koju sam morala praviti 
nekoliko puta zaredom - ističe Gorana. 
Kako je istaknula, svaka namirnica, 
ako je dobro pripremljena, izaziva kod 
osobe koja je kuša pravu emociju, budi 
uspomene, stvara užitak. Otkrila nam je 
kako i njoj i bratu najviše znači pojam 
slobodnog vremena – za sebe, obitelj, za 
život. Sad ima vremena u miru promisliti 
što želi od namirnice, isplanirati desert, 
isprobavati. Nedjelja je, kaže, rezervira-
na za domaći ručak za obitelj, koji kuha 
u miru, s puno ljubavi. 

JAPANSKE PREPELICE UZGAJAJU SE I U NAŠEM KRAJU 

Kupci ih traže zbog mesa koje ima 
malo kalorija, no nama su poput 
ljubimaca, jedemo samo jaja 
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• Najveći razlog 
uzgoja ove vrste 
jest što sam želio da 
se moja obitelj i ja 
hranimo zdravije. 
Jaja japanskih 
prepelica imaju 
visoke nutritivne 
vrijednosti koje 
sadrže vitamine, 
minerale i 
esencijalne kiseline, 
te pomažu u 
izlječenju mnogih 
bolesti i zato su 
tražena, rekao je K. 
Plečić.

Gorana Kočiš

Goste će 
oduševljavati 
starinskim jelima 
u novom ruhu

• Neće to biti ono što sam radio u Noelu, već će biti riječ o hrani 
koja će tehnički biti savršeno pripremljena i koja se neće moći 
pojesti baš bilo gdje. Bit će to hrana za široku publiku i koja će biti 
poznata svima jer je riječ o starinskim receptima. Moj cilj je kuhati 
ukusno, kvalitetno i dobro, da si tu hranu mogu priuštiti svi, ističe 
chef Goran koji kaže da ne staje s kuhanjem na razini Michelinove 
zvjezdice. Strast i, kako sam kaže, ludost za kuhanjem, nastavit 
će kroz projekte vezane uz Višnjicu, od kojih su jedan i tematske 
degustacije.  

Japanska prepelica, vrsta 
nastanjena u Istočnoj Aziji, 
koja živi na travnjacima i 
obrađenim poljima, našla je 
svoje mjesto i u Sjevernjaku, 
točnije Rezovcu. O njihovom 
uzgoju sve zna Kristijan 
Plečić iz Milanovca, jedan 
od nekoliko uzgajivača ove 
specifične vrste na našem 
području. 
- Sve je počelo iz hobija. In-
spiraciju sam pronašao na in-
ternetu čitajući razne članke i 
u razgovoru s prijateljem koji 
ih također uzgaja. Najveći ra-
zlog uzgoja ove vrste jest što 
sam želio da se moja obitelj 
i ja hranimo zdravije. Jaja 
japanskih prepelica imaju 
visoke nutritivne vrijednosti 
koje sadrže vitamine, miner-
ale i esencijalne kiseline, te 
pomažu u izlječenju mnogih 
bolesti i zato su tražena - 
rekao je K. Plečić.
Govorio nam je i o kvaliteti 
prepeličjeg mesa. Meso 
prepelice se smatra dijetnom 
hranom – energetska vrijed-
nost mu je 134 kilokalorija 
na 100 grama. Ima jedin-
stvena svojstva: poboljšava 
stanje kod kroničnih bolesti, 
poboljšava tonus te jača 
kosti, sadrži fosfor i sumpor 
koji su bitni tijelu za bolje 
funkcioniranje probavnog 
trakta, a kalij pospješuje rad 
mozga i kardiovaskularnih 
stanica. Nije stoga čudo što 
ga kupci odabiru za namir-

nicu na svom tanjuru.  
- Moja obitelj i ja još uvijek 
ne konzumiramo meso, nama 
su japanske prepelice poput 
ljubimaca i jedemo samo 
prepeličja jaja. Imam svoje 
matično stado od 30 ko-
mada nesilica koje u prosjeku 
dnevno daju do 25 
jaja. Nabavio sam 
ih preko oglasa, 
na internetu, no 
može ih se naći i 
na Burzi hrane - 
ističe naš sugov-
ornik. 
Pojasnio nam 
je da  mlada 
prepeličja jaja 
stavlja u inku-
batore. Da bi 
inkubiranje bilo 
uspješno, potreb-
no je čuvati jaja 
na temperaturi 
37,5°C i vlazi od 
60 posto. Za sve 
koji misle da je 
uzgoj prepeličjih 
jaja jednostavan 
ili brz proces, zanimljiv je po-
datak da bi inkubacija trebala 
trajati 17 dana. Pritom je 
potrebno jaja okretati barem 
tri puta dnevno kako bi se 
spriječilo da se embrionalne 
membrane zalijepe za ljusku. 
Jaja je potrebno i ventilirati, 
kaže. 
- Kada se prepelići izlegu, 
suše se do šest dana. Duže 
nije dopušteno zbog de-
hidracije. U rastu im je 
potrebna svjetlost kao i 
pilićima - ističe K. Plečić.

MUŽJAKE RAZLIKUJE 
PO MRLJI  

Odrasle prepelice su bež boje 
s tamnijim mrljama. Razlika 
između mužjaka i ženke je u 
tamnijoj mrlji kod očiju koju 
imaju samo mužjaci.
- Moji mužjaci teže oko 150 
grama, a ženke su puno jače, do 
250 grama i treba im se osigu-
rati prostor kako ne bi odletjele. 
Tko ih uzgaja za meso, poželjno 
im je priskrbiti dovoljno zelenila, 
što za sama jaja nije toliko neo-
phodno - priznao je K. Plečić, 
gledajući pritom malo matično 
stado na koje je ponosan. 

Agava Kovač 
Foto: Matija Rođak

Marija Lovrenc

O ISKUSTVU U ELITNIM 
RESTORANIMA 
Naučio sam mnogo, upoznao divne 
ljude, ali radni dan ne prestaje 
U elitnom restoranu Noel, kao i u drugim restoranima u kojima su 
radili, Goran i Gorana Kočiš stekli su vrhunsko znanje i iskustva, up-
oznali divne ljude. Goran kaže kako je puno toga vidio, prošao, kuhao 
za nevjerojatne ljude, ali da u tom životu nije bilo vremena za najveću 
ljubav – obitelj.
- Kad vam posao počinje oko osam sati, a sretni ste ako dođete kući u 
jedan ujutro, i tako šest dana u tjednu, kada sedam godina niste bolesni 
jer živite na neprestanom adrenalinu i kada shvatite da vam djeca 
odrastaju, a vi ih ne vidite, onda u jednom trenu shvatite da to više nema smisla. Korona nam je u mnogočemu otvorila oči, cijela situacija 
pokrenula nas je na novi put. I sada sam spreman kuhati pet dana zaredom za gosta koji to naruči, ali znam da sada imam vremena vidjeti 
suprugu Dijanu, kćer i sina, čije sam rođendane, proslave, naše godišnjice, njihove bolesti i sve što je život donosio morao propustiti jer 
nisam mogao drugačije. Još uvijek osjećam teret te Michelinove zvjezdice, ali sada se okrećem novom poglavlju, s istom strašću, ali s puno 
manje stresa - iskreno priznaje chef Goran.     
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Mjesec hrvatske knjige, manifestacija kojom 
se od 15. listopada do 15. studenoga nastoji na 
državnoj, ali i na lokalnim razinama govoriti o kn-
jizi, promicati čitanje te na različitim programima 
okupljati sve one koje knjiga istinski zanima, ove 
godine posvećena je planetu Zemlji. U povodu 
50. godišnjice obilježavanja Dana planeta Zemlje 
tako se održava pod morom „Razlistaj se!“.
U mnogim hrvatskim knjižnicama, pa tako i u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici u Virovitici nastojat 
će se održati brojni i zanimljivi programi – pre-
davanja, susreti s piscima, izložbe i  radionice 
– kojima je cilj približiti knjigu krajnjem koris-
niku, a sve uz pridržavanje svih epidemioloških 
mjera. Ujedno, u okviru Mjeseca knjige Gradska 
knjižnica i čitaonica obilježava i svoj dan – 25. 
listopada, kada se sjećamo Kasina, čitaoničkog 
društva koje je osnovano prije 146 godina. 
Bila je to prigoda da nam vršitelj dužnosti 
ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice Viroviti-
ca Alen Bjelica kaže nešto više o radu virovitičke 
knjižnice u otežanim uvjetima uslijed pandemije 
koronavirusa, ali i planovima koji ih očekuju.

POTREBNA DRUŠTVU 
- Ova godina je izazovna u svim sferama života, 
a pogotovo u radu jedne knjižnice i čitaonice 
koja najveći dio svoga rada i djelovanja, od or-
ganiziranja tribina i promocija do igraonica i 
čitaonica, temelji na svakodnevnom i neposred-
nom radu i kontaktu s korisnicima. Moram 
priznati da nas je zateklo kada je Naciona-
lni stožer donio zabranu rada knjižnica. Svakod-
nevno smo dobivali upite o ponovnom radu od 
naših korisnika, naših vjernih čitatelja i članova, 

ali i studenta, posebice iz naše Visoke škole za 
menadžment u turizmu i učenika naših škola 
koji su koristili naše usluge, pa smo odlučili 
izaći im u susret te smo putem razmjene knjiga, 
tj. online izdanja opskrbljivali knjigama. Tražili 
smo od Stožera civilne zaštite grada Virovitice 
da bez obzira na to što je knjižnica bila fizički za-
tvorena, naši zaposlenici mogu izdavati knjige. 
Budući da su knjige morale biti u karanteni na-
kon što su se vraćale u knjižnicu, kupili smo stroj 
za vakumiranje, dezinficirali i na vratima knjižice 
izdavali knjige našim korisnicima. Pandemija je 
kao izazov pokazala koliko naši građani, studenti 
i učenici trebaju knjižnicu i koliko koriste našu 
građu, koliko im je nedostajala kao izvor znanja, 
ali i mjesto druženja na koje su vrlo rado dolazili. 
Svi smo bili svjedoci koliko u vrijeme lock downa 
nedostaje taj kulturni život, pa i život knjižnice - 
ističe A. Bjelica. 
Knjižnica je pronašla rješenje kako doći do svojih 
korisnika i biti im na usluzi. Izašla je iz svojih ok-
vira i prerasla u multimedijalno središte. Vrlo je 
aktivna i na društvenim mrežama gdje objavljuje 
zanimljive sadržaje, informacije i poveznice.

IZVAN OKVIRA 
- U ovoj novoj situaciji postalo je intenzivnije ko-

municirati preko društvenih mreža, pa su nam 
tako većinom mlađe generacije, ali i stariji koris-
nici koji se aktivno služe Facebookom, izražavali 
svoje želje, davali nam savjete kako poboljšati 
komunikaciju. Broj korisnika nam se i povećao 
jer su ljudi boraveći kod kuće i prateći nas putem 
interneta imali potrebu komunicirati. Imali su 
potrebu za novim znanjima, on-line knjigama 
koje se prije nisu toliko koristile. 
U vrijeme dok je knjižnica bila zatvorena, mi 
nismo odmarali već smo odrađivali stvari koje 
se dugo nisu radile, pa smo tako kompletno 
proveli inventuru knjižnoga fonda i uredili naše 
skladište. Ne znam koliko je našim građanima 
poznato, imamo veliko skladište na Antunovcu, 
u staroj zgradi škole, koje smo posložili, kata-
logizirali. Naime, ima mnogo knjiga koje nisu 
u svakodnevnoj upotrebi i smještene su upravo 
ondje - objašnjava Bjelica. 
Budući da je čitanje osnova znanja i priprema 
čovjeka za sve životne zadatke s kojima se 
susreće, valja i nagraditi one koji čitaju. Budući 
da se u okviru Mjeseca hrvatske knjige obilježava 
i Dan knjižnice, 25. listopada, što ove godine ko-
risnici mogu očekivati? 
- U okviru ove manifestacije pripremili smo 11 
događanja. Nadamo se da se epidemiološka situ-
acija neće pogoršati i da ćemo ih sve moći održati, 
naravno uz pridržavanje svih mjera. Darivat 
ćemo sve sugrađane prije svega otpisanim kn-
jigama, što je već tradicija, a sve učenike prvih 
razreda osnovne škole besplatnim upisom. Osim 
toga, nagradit ćemo i najčitatelje po svim odje-
lima - najavljuje v.d. ravnatelja A. Bjelica. 

NOVI PLANOVI 
Govoreći o planovima ističe kako su na natječaj 
prijavili gotovo milijun kuna vrijedne projekte; 
nove aktivnosti, digitalizaciju Virovitičkog lista 
koja nije završena, a koja puno znači za grad 
i povijest Virovitice, nabavu knjiga i e-knjiga, 
novih tehnologija. 
- Ovom prilikom najavljujem novinu: aplikaciju 
za mobilne uređaje u kojoj će korisnici moći vi-
djeti imamo li knjigu, je li ona u knjižnici ili je 
posuđena. To je samo jedan korak prema novim 
tehnologijama. 
Sve koji mogu pozivam da dođu posjetiti 
događanja u okviru Mjeseca hrvatske knjige. 
Bit će nam drago ugostiti naše građane, učenike 
i umirovljenike u našoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica - ističe A. Bjelica. 
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• U okviru ove manifestacije pripremili smo 11 događanja. Nadamo se da se 
epidemiološka situacija neće pogoršati i da ćemo ih sve moći održati, naravno 
uz pridržavanje svih mjera Stožera. Darivat ćemo sve sugrađane prije svega 
otpisanim knjigama, što je već tradicija, a sve učenike prvih razreda osnovne 
škole besplatnim upisom u knjižnicu. Osim toga, nagradit ćemo i najčitatelje po 
svim odjelima, najavljuje v.d. ravnatelja A. Bjelica. 

Renata Turković Kasumović 

POČINJE MJESEC HRVATSKE KNJIGE 

Pod motom “Razlistaj se“ 
posjetitelje očekuju predavanja, 
susreti s piscima, izložbe i radionice 

Mjesec hrvatske knjige 
15. listopada – 15. studenog 2020. 

Dječji odjel i Igraonica
Od 15. listopada do 15. studenog  
Planet Zemlja - izložba dječjih knjiga i slikovnica 
smještenih unutar oslikanog jesenskog stabla, izložba 
će biti dostupna i virtualno na Facebook stranici 
Knjižnice
Petak, 16. listopada, 17 sati
Razlistana knjiga - motivi od starih knjiga - radionica 
recikliranja za djecu i roditelje 

Odjel za odrasle
Četvrtak, 15. listopada, 18 sati
Kako razmišljati i nadvladati strah u izazovnim životnim 
situacijama?
Kroz autobiografsko djelo „Svjetlosna godina“ moti-
vacijsko predavanje će održati trenerica, NLP coach 
Mara Majstorović
Četvrtak, 22. listopada, 18 sati

Dinarska stijena – treće predavanje 
u nizu „Vrhovi koji će Vas osvojiti“, 
predavač Sebastian Leci 
Petak, 23. listopada, 18 sati
Povodom Dana Gradske knjižnice i 
čitaonice predstavljanje knjige „Sto 
lica oporbenog psa“ zavičajnog au-
tora Olivera Jukića.
Srijeda, 28. listopada, 17 sati
Šesti susret Čitateljskog kluba 
Gradske knjižnice i čitaonice
Četvrtak, 29. listopada, 18 
sati

Velike repatice, predavanje iz astronomije održat će 
Zlatko Kovačević, prof.
Organizacija: Ogranak Matice 
hrvatske u Virovitici
Petak, 6. studenog, 18.30 
sati
Predstavljanje knjige „Čaruga 
– životopis slavonskoga raz-
bojnika Jovana Stanisavljevića 
1897.-1925.“ Gosti: autor Vlatko 
Smiljanić, mag.educ.hist. i re-
cenzent Stjepan Ćosić, prof.
dr.sc.
Četvrtak, 12. studenog, 
18.30 sati
Izložba: Projekti GLOBE programa OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić
Organizatorica izložbe Jasna Razlog Grlica, dr.sc.
Petak, 13. studenog, 18 sati
Predstavljanje knjige „Pizzeria Europa“ zagrebačkog 
autora Žarka Jovanovskog

Razlistaj se! - radionice s braniteljima u sklopu pro-
grama Dnevne bolnice
listopad – dvije radionice i studeni – dvije radionice 
(termin prema dogovoru)

Tijekom Mjeseca hrvatske knjige:
- besplatan upis u knjižnicu za sve učenike prvih raz-
reda osnovne škole  
- knjižnica će građanima darivati otpisane knjige  

Isabell Allende: 

Japanski 
ljubavnik

Japanski ljubavnik je izuzetno topao 
i čitljiv roman poznate čileanske 
spisateljice Isabell Allende koja 
je svojim brojnim romanima 
stekla slavu. Možemo ga opisati 
kao veliku ljubavnu priču između 
bogate židovke Alme Belasco koju su 
roditelji još kao dijete iz nacizmom 
zahvaćene Poljske poslali rođacima u 
Ameriku i japanskog vrtlara Ichime-
ija Fukude. Za vrijeme drugog sv-
jetskog rata obitelj Fukuda odvode u 
američki logor rezerviran za japance, 
što je jedno od manje poznatih, ali i 
izrazito mučnih događaja iz američke 
povijesti. Ichimei kasnije izlazi iz 
logora i njihova nesvakidašnja ljubav 
i povezanost nastavlja se bez obzira 
što oboje imaju zakonite supružnike 
do duboke starosti. U to vrijeme 
međurasni brakovi bili su strogo 
zabranjeni i za Almu bi to značilo 
ogroman pad na ljestvici društva, 
nešto na što nije bila spremna. Priča 
započinje u sadašnjosti u jednom 
staračkom domu otvorenog tipa 
u njemu radi Irina suosjećajna 
djevojka traumatične prošlosti koja 
se sprijateljuje s tajnovitom i impre-
sivnom staricom i njezinim unukom 
Sethom. Dobar dio romana se odvija 
u Alminoj staračkoj dobi u kojoj ta 
snažna i samostalna žena postaje 
ovisna o pomoći drugih ljudi. Ova je 
knjiga i svojevrsna analiza starosti o 
kojoj autorica piše bez imalo patetike 
osvježavajuće jasno i uravnoteženo.
„Svi se rodimo sretni. Putem nas 
ukalja život, ali možemo ga očistiti. 
Sreća nije bujna ni bučna kao užitak i 
veselje. Šutljiva je, mirna, blaga, to je 
stanje unutarnjeg zadovoljstva koje 
počinje time da zavolimo samoga 
sebe.“

Dođite u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu!
Priredila: Tatjana Kovač

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
svaki radni dan: 
7.30-19.30 sati

pauza 13.00 do 14.00
subotom: 8.00-13.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

Bogat program odvijat će se sukladno epidemiološkim mjerama 
Voditeljica Odjela za odrasle Nela Krznarić istaknula je da će se unatoč neobičnim okolnostima 
u kojima smo se svi našli zbog pandemije koronavirusa, u Gradskoj knjižnici u Virovitici tijekom 
Mjeseca hrvatske knjige održati raznovrstan program za sve uzraste.  
 - Budući da je ovogodišnji moto Mjeseca hrvatske knjige „Razlistaj se“ nastojali smo se tematski 
što više prilagoditi tome, pa će u okviru programa biti i motivacijsko predavanje na temu osobnog 
razvoja Mare Majstorović, zatim putopisno predavanje za planinare i ljubitelje prirode pod nazivom 
„Dinarska stijena“ mladog virovitičkog planinara Sebastijana Lecija. Središnji događaj, uoči Dana 
knjižnice, bit će promocija knjige Olivera Jukića „100 lica oporbenog psa“, a ugostit ćemo i prof. 
Zlatka Kovačevića koji će u organizaciji ogranka Matice hrvatske u Virovitici održati predavanje iz 
astronomije „Velike repatice“. Bit će tu i predstavljanje knjige zavičajnog autora Vlatka Smiljanića, 
izložba Projekti GLOBE programa OŠ Ivane Brlić-Mažuranić te predstavljanje knjige „Pizzeria Eu-
ropa“ Žarka Jovanovskog. Na programu su i radionice s braniteljima u sklopu programa Dnevne 
bolnice - istaknula je.  Zanimljivo će biti i na Dječjem odjelu i u Igraonici. Prema riječima Ivane Mol-
nar, voditeljice Igraonice, u okviru Mjeseca hrvatske knjige bit će postavljena izložba Planet Zemlja, 
dječjih knjiga i slikovnica smještenih unutar oslikanog jesenskog stabla. Izložba će biti dostupna i 
virtualno na Facebook stranici knjižnice. Bit će tu i zanimljiva radionica „Razlistana knjiga – motivi 
od starih knjiga“, radionica recikliranja za djecu i roditelje te pričaonica i radionica „Lisnate životinje 
ili životinje od lišća“ za djecu predškolskeog uzrasta i nižih razreda osnovne škole u suradnji Dječjeg 
odjela i Igraonice s Društvom „Naša djeca“ Virovitica. 
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Na području 
općine Lukač 
kroz program 
„ZAŽELI“ provodi 
se projekt „Žene iz 
Lukača žele posao“. 
Nositelj projekta je 
Općina Lukač, a partneri 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
– Područni ured Virovitica 
i Centar za socijalnu skrb 
Virovitica. Vrijednost projekta 
„ZAŽELI“ na području općine 
Lukač iznosi 1.223.640,90 
kuna, a financiran je sredstvima 
Europskog socijalnog fonda 
u punom iznosu. Projekt se 
provodi s dva cilja. 
Prvi je bio omogućiti radno 
sposobnim pripadnicama 
ranjivih skupina lakši pristup 
tržištu rada unapređenjem 
njihovih radnih potencijala 
i lakšim zapošljavanjem u 
lokalnoj zajednici, a drugi 
povećanje kvalitete života za 35 
krajnjih korisnika, čime već sada 
uspješno doprinose svojoj, ali i 
njihovoj socijalnoj uključenosti. 
Kada smo koordinatoricu 
upitali kakvo je njezino viđenje 
ovoga projekta, rekla nam je 
kako je teško riječima opisati 
stanje na terenu. 

ŠEST DJELATNICA 
S koordinatoricom projekta 
Valerijom Ivoš razgovarali smo 
o važnosti ovoga projekta kako 
za Općinu, tako i za sve one koji 
u njemu sudjeluju.
- Redovno se čujem sa ženama 
koje rade i susrećem s osobama 
kojima pomažu. Prelijepo je 
čuti kada naši nemoćni kažu 
da ne mogu dočekati dan kada 
će im doći njihov pomagač. S 
druge strane, žene koje rade 
toliko su zavoljele ovaj posao da 
ponekad obiđu svoje štićenike i 
kada im radno vrijeme završi. 
Na području naše općine 
radi šest žena s 35 osoba i 
doista moram pohvaliti svaku 
djelatnicu jer sve rade marljivo 
i dobro. Projekt završava 2021. 
godine, no postoji naznaka da 
će se nastaviti i u budućnosti,  
a to će zacijelo obradovati sve 
one kojima je „Zaželi“ ispunio 
veliku želju: da više nisu sami. 
Nakon svega bila bi velika šteta 
da se ne nastavi, a s obzirom da 
smo prije imali sličan projekt, 
načelnik Đuro Bukvić najavio 
je da će se boriti da ovi ljudi i 
dalje imaju potrebnu podršku 
- naglasila je koordinatorica 
Valerija Ivoš.
Projekt „Zaželi“ doista je 
ispunio želje i korisnika i 
zaposlenika, a tome svjedoče 
i naše sugovornice koje su 
nam ispričale svoje dojmove iz 
vlastitog iskustva. 
Baka Đuja Panjak jedna je od 35 
korisnica navedenog projekta. 
U Terezinom Polju živi sama, a 
s obzirom na godine (86), teško 
joj je, točnije gotovo nemoguće 
obavljati svakodnevne poslove. 

No, ono što 
je najteže 

je svakako 
biti sam. Otkad 

je upoznala osobu koja joj je 
dodijeljena kao pomoć, život joj 
se, kaže, jako promijenio. 
- Pomaže mi svaki dan. Da mi 
nije nje, ne znam što bih. Mogu 
si još malo skuhati, no sve 
ostalo odradi mi Vesna - ističe. 
Vesna joj obavlja sve kućanske 
poslove, od kuhanja kada to ne 
može učiniti sama, pranja suđa, 
čišćenja do donošenja drva za 
ogrjev te odlaska u nabavu po 
namirnice i lijekove. No, ono 
što baku Đuju najviše veseli 
jest činjenica da ima s kim 
porazgovarati.
- Vesna Trivanović nije samo 
moja pomagačica, ona je 
sada već i moja prijateljica. 
Ponedjeljak, srijeda i petak dani 
su kada dolazi, a za ostale dane 
pripremi mi sve što mi treba. 
Osim što mi uvelike pomaže u 
poslovima, najveća vrijednost 
ovoga projekta je u tome što 
mi stari i nemoćni više nismo 
sami, a što je za nas jako važno 
- naglasila je. 
Za dom za starije osobe, kaže, 
njezina mala mirovina nije 
dovoljna. Na spomen završetka 
projekta baka Đuja se već sada 
žalosti jer, kako kaže, ne može 
više zamisliti svoj život bez 
Vesne. Iako je u početku bila 
skeptična u vezi s dolaskom 
nepoznate osobe u njezinu 
kuću (s obzirom da je nažalost 
ranije doživjela pljačku, što 
danas nije rijetkost, pa joj 
nije bilo svejedno), Vesna je, 
istaknula je, premašila sva 
njezina očekivanja. S posebnim 
veseljem priča nam kako jedva 
čeka da dođe ponovno. 

POSAO KOJI DONOSI 
ISPUNJENOST 

Nije se život promijenio samo 
baki Đuji i ostalim korisnicima. 
Promijenio se i izvršiteljicama 
koje su, osim što su završile 
edukaciju u suradnji s 
pučkim otvorenim učilištem 
ASPEKT i time stekle zvanje 
gerontodomaćica,  stekle i 
nova znanja i vještine te time 
povećale efikasnost pružanja 
skrbi svojim korisnicima, čime 
im je omogućeno zapošljavanje 

u lokalnoj zajednici. Vesna 
Trivanović jedna je od njih. Prvo 
što smo na licu ove izvršiteljice 
uočili  je široki osmijeh koji 
nam je dao odgovore na sva 
pitanja. Osim što je ovim 
projektom u svojim šezdesetima 
ponovno pristupila tržištu 
rada te  unaprijedila svoj radni 
potencijal, kaže kako se osjeća 
ispunjenom kada vidi osmijeh 
na licima svojih korisnika o 
kojima brine. 
Naime, dok je baka Đuja 
govorila o svojoj vrijednoj i 
marljivoj pomagačici, njoj je 
niz lice skliznulo i nekoliko suza 
koje najbolje opisuju odnos 
koji se stvorio između njih. 
Ima dana kada ona ne pomaže 
njima, već i oni njoj.
- Uz sve poslove koje obavljam, 
uvijek se nađe još vremena za 
razgovor koji je ovim ljudima 
iznimno potreban. Cijeli život 
radim s ljudima, no raditi sa 
starijima i nemoćnima osobama 
je Bogom dan posao - zaključuje 
Vesna.
Vesna se brine o ukupno šest 
korisnika, a radni dan traje joj 
od 9 do 17 sati. Korisnici su 
podijeljeni u dvije skupine, pa su 
tako ponedjeljak, srijeda i petak 
rezervirani za jednu, a utorak i 
četvrtak za drugu skupinu. To je 
dovoljno vremena jer si vrijeme 
s korisnicima izvršiteljice 
raspoređuju same, odnosno 
prema potrebi. A kad god nešto 
zapne, tu je uvijek Općina Lukač 
te koordinatorica projekta koja 
im je uvijek na raspolaganju. 
S vremena na vrijeme održe 
i sastanak: komunikacija i 
shvaćanje potreba najvažnija 
su karika u lancu. Također, 
osim pomoći koje pružaju za 
šest zaposlenih izvršiteljica tu 
su još i paketi koje je projektom 
osigurala Općina Lukač, a 
kako nam je kazala baka Đuja, 
osim namirnica potrebnih za 
svakodnevni život, dobro dođe 
i pokoja „kremica“ koju si sama 
nikako ne bi mogla priuštiti. 
Na kraju, svi su se zajednički 
složili oko jednoga, a to je da 
se toplo nadaju da će projekt 
„Zaželi“ i u budućnosti mijenjati 
živote svima koji u njemu 
sudjeluju. 

I 15

PROJEKTI
PROJEKT „ŽENE IZ LUKAČA ŽELE POSAO“ 
PROMIJENIO ŽIVOTE ZA 35 KRAJNJIH KORISNIKA

Đuja Panjak: Više ne mogu zamisliti 
svoj život bez Vesne 
• Vesna Trivanović nije 
samo moja pomagačica, ona 
je sada i moja prijateljica. 
Ponedjeljak, srijeda i petak dani 
su kad dolazi, a za ostale dane 
pripremi mi sve što mi treba. 
Osim što mi uvelike pomaže u 
poslovima, najveća vrijednost 
ovoga projekta je u tome 
što mi stari i nemoćni 
više nismo sami, a 
što je za nas jako 
važno, naglasila 
je Đuja Panjak. 

- 1 izvršitelj na puno radno vrijeme u 
trajanju od 40 sati tjedno.
Uvjeti:
Za ravnatelja, na temelju predloženog 
četverogodišnjeg plana rada može 
biti imenovana osoba koja ispunjava 
slijedeće uvjete:
- završen diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani preddiplomski i diplom-
ski sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij ili s njim 
izjednačen studij,
- položen stručni knjižničarski ispit,
- najmanje pet godina rada u knjižnici,
- odlikuje se stručnim, radnim i orga-
nizacijskim sposobnostima

Ravnatelj/ica se imenuje na četiri 
godine.
Na ovaj Javni natječaj se pod jednakim 
uvjetima imaju pravo javiti osobe oba 
spola.

Uz prijavu vlastoručno potpisanu 
na Javni natječaj kandidati trebaju 
priložiti:
• životopis (vlastoručno potpisan) s 
opisom dosadašnjeg rada,
• dokaz o stručnoj spremi (izvornik ili 
ovjerena preslika diplome)
• dokaz o položenom stručnom ispitu 
(izvornik ili ovjerena preslika)
• dokaz o hrvatskom državljanstvu 
(preslika važeće osobne iskaznice ili 
domovnice)
• uvjerenje nadležnog suda o 
nekažnjavanju (ne starije od mjesec 
dana računajući od dana objave 
natječaja- izvornik)
• dokaz o radnom iskustvu (potvrda o 
podacima evidentiranim u matičnoj 
evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovin-
sko osiguranje i potvrde dosadašnjih 
poslodavaca o vrsti poslova i trajanju 
radnog odnosa, preslika ugovora o radu, 
rješenja i sl. iz kojih mora biti vidljivo 
ostvareno radno iskustvo od najmanje 
5 godina na poslovima tražene stručne 

spreme i struke - izvornik)
• prijedlog četverogodišnjeg plana 
rada i programa razvoja Knjižnice 
(vlastoručno potpisan).
Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti 
pri zapošljavanju prema posebnim 
propisima dužan je u prijavi na Javni 
natječaj pozvati se na to pravo, odnosno 
uz prijavu priložiti svu propisanu do-
kumentaciju prema posebnom zakonu i 
ima prednost u odnosu na ostale kandi-
date samo pod jednakim uvjetima.
U prijavi za Javni natječaj navode se i  
podaci kandidata (ime i prezime, adresa 
prebivališta te broj telefona i e-mail 
adresa isključivo za potrebe natječajnog 
postupka). Slijedom navedenog, samim 
podnošenjem zamolbe koja sadrži os-
obne podatke za imenovanje uz tražene 
priloge daje se privola za njihovo priku-
pljanje, obradu i korištenje istih, a samo 
u svrhu natječajnog postupka.
Postupak otvaranja  i razmatranja 
prispjelih ponuda provest će Upravno 
vijeće Gradske knjižnice i čitaonice, 
Virovitica. 
Prijave na Javni natječaj s potrebnom 
dokumentacijom podnose se poštom, 
preporučeno ili osobno u roku od 15 
dana od dana objave Javnog natječaja 
u Virovitičkom listu na adresu: Grad-
ska knjižnica i čitaonica, Virovitica, 
Upravno vijeće Gradske knjižnice i 
čitaonice, Trg bana Josipa Jelačića 5, 
33000 Virovitica, s naznakom „Javni 
natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja 
Gradske knjižnice i čitaonice, Virovitica 
– ne otvaraj“
Nepotpune i nepravovremene prijave 
neće se razmatrati. Zadržava se pravo 
poništenja natječaja.
Odluku o imenovanju ravnatelja 
Gradske knjižnice i čitaonice, Virovitica 
donosi Gradsko vijeće Grada Virovitice.
O rezultatima Javnog natječaja kandi-
dati će biti obaviješteni u roku od 45 
dana.

Upravno vijeće 

Na temelju članka 20. stavka 6. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 
(„Narodne novine“ br.17/2019), članka 23. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice, 
Virovitica i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/
ice Gradske knjižnice i čitaonice, Virovitica, Upravno vijeće Gradske knjižnice i 
čitaonice, Virovitica  raspisuje

 JAVNI  NATJEČAJ
za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Gradske 

knjižnice i čitaonice, Virovitica
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Sport

Može li Rezovac zaustavi pohod 
Mladosti iz Čačinaca prema vrhu?

U posljednja dva tjedna došlo je 
do nekoliko promjena u poretku 
u 1. Županijskoj nogometnoj 
ligi. Vodeću poziciju i dalje drži 
Sloga iz Zdenaca, a Graničar 
Bušetina joj „puše za vratom“ 
i čeka pogrešan korak vodeće 
momčadi lige. Na treće mjesto 
je izbila Mladost iz Čačinaca, 
pokazavši da je trener Ni-
kica Hat u momčadi napravio 
odličnu kombinaciju mladosti 
i iskustva. Porazom u Gradini 
Bratstvo iz Gornjeg Bazja palo 
je na četvrto mjesto, s time da 
je ovog tjedna klub napustio 
dosadašnji trener Elvis Vinak 
zbog odlaska u inozemstvo, 
a vođenje prve momčadi je 
preuzeo iskusni Zlatko Vuković, 
koji je u dosadašnjem dijelu 
natjecanja vodio juniore Brat-
stva. Kako će se ta promjena 
odraziti na rezultate, pokazat će 
iduća kola.
Voćin je prošle nedjelje nakon 
serije od pet pobjeda minimalno 
poražen u Borovi, ali je i dalje na 
zavidnom petom mjestu. Rezo-
vac je dolaskom Stjepana Pleše 
na trenersku poziciju posložio 
redove. Osvojio je 10 bodova u 
četiri kola i zonu ispadanja iz 
lige zamijenio šestim mjestom 
na tablici. 
Borova, Mikleuš, Gradina i 
Slavonija iz Sladojevaca nalaze 
se u zlatnoj sredini. Ako nastave 
s dosadašnjim igrama, ne bi 
trebali imati problema s osigu-
ranjem opstanka u ligi. 
U sigurnoj zoni se nalaze Podra-
vac iz Sopja i Ćeralije, ali ne smi-

ju napraviti krivi korak na svom 
terenu jer je zona ispadanja iz 
lige vrlo blizu.
U nesigurnoj zoni su trenutno 
Mladost iz Miljevaca, Dinamo 
iz Četekovca, Mladost 1930. iz 
Čađavice, koji s dvije vezane 
pobjede mogu izbjeći mjesto 
koje na kraju sezone vodi u niži 
rang natjecanja. 
Na samom začelju se nalazi Om-
ladinac iz Korije, koji je zasad 
osvojio samo tri boda i opstanak 
u ligi im je trenutno teško ost-
variv.

DO NOVIH BODOVA 
Ovog tjedna igraju se susreti 11. 
kola. Subotnjom utakmicom 
(17. listopada) na Školskom 
vrtu u Gornjem Bazju otvaraju 
ga Bratstvo i Ćeralije. Domaći 
su favoriti, ali gosti će sig-
urno pokušati doći do prvog 

gostujućeg uspjeha ove sezone.
Sve ostale utakmice se igraju u 
nedjelju, 18. listopada.
Rezovac je domaćin Mladosti 
iz Čačinaca. Obje momčadi u 
posljednje vrijeme igraju sve 
bolje i rezultat bi trebao biti 
neizvjestan do samog kraja.
Graničar Bušetina dočekuje 
Mikleuš, koji je poražen u 
posljednje dvije utakmice, 
obje na svom terenu. Gosti će 
sigurno pokušati nadokna-
diti propušteno, a domaći ne 
žele ‘kiksati’ jer im je svaki bod 
potreban u borbi za naslov pr-
vaka.
Vodeća Sloga iz Zdenaca gos-
tuje kod Dinama u Četekovcu, 
kojemu je svaki bod vrijedan u 
borbi za ostanak. Gostima bi i 
remi bio neuspjeh. 
U Miljevcima Mladost ugošćuje 

Gradinu. Domaći trebaju 
pobjedu za izlazak iz zone is-
padanja, a gosti mogu igrati 
neopterećeno, što će im biti ve-
lika prednost.
Slično će biti i u Čađavici gdje 
domaća Mladost 1930. treba 
bodove za bijeg iz zone ispadan-
ja, a Borovi bi svaki bod osvojen 
na gostovanju dodatno podigao 
samopouzdanje. 
U ogledu u Sladojevcima između 
Slavonije i Podravca iz Sopja 
pobjednik osvaja bodove koji ga 
učvršćuju u zlatnoj sredini.
Voćin nakon prekida odlične 
serije na gostovanju u Borovi 
u domaćem susretu koji igra u 
Ćeralijama ima priliku doći do 
nova tri boda u susretu s posljed-
njeplasiranim Omladincem iz 
Korije.

Mario Šolc

1. ŽNL: SVAKI BOD JE VAŽAN ZA ŠTO BOLJI PLASMAN NA TABLICI

• Vodeću poziciju i dalje drži Sloga iz Zdenaca, a Graničar Bušetina joj „puše za 
vratom“ i čeka pogrešan korak vodeće momčadi lige.

Odigravanjem zaostalih utak-
mica zbog pandemije korona-
virusa tri naša predstavnika 
(Pitomača, Suhopolje i Slati-
na) u 4. nogometnoj ligi Bjelo-
var – Koprivnica – Virovitica 
polako počinju zauzimati 
sve bolje pozicije na tablici. 
Suhopolje je s 14 osvojenih 
bodova na šestom mjestu, 
Pitomača je trenutno deseta 
s 8 bodova, ali treba odigrati 
još jednu odgođenu utakmicu. 
Osam bodova ima i jedanaesta 
Slatina. 
Proteklog vikenda u Pitomači 
je odigran županijski derbi 
između domaće momčadi i 
Suhopolja. Suhopolje je palo 
gotovo bez ispaljenog metka. 
Jedan udarac prema vratima 
Hrvoja Zdelara nije bio do-
voljan za više od uvjerljivog 
poraza 3:0. Domaća momčad 
je dominirala i uz tri zgoditka 
imala je još desetak prigoda. 
Slatina je je na gostovanju u 

Kloštru Podravskom izgubila 
3:0,  a sva tri zgoditka prim-
ila je u posljednjih 11 minuta 
utakmice. 
Ovog vikenda igraju se sus-
reti 10. kola. U subotu, 17. 
listopada, u 15.30 sati Slatina 
na svom stadionu Antuna 
Tone Butorca dočekuje Garić 
iz Garešnice, koji je do sada 
osvojio 13 bodova. Momčad 
trenera Damira Pempera ima 
priliku  novom pobjedom kre-
nuti prema sredini tablice.  
Također u subotu u 15.30 sati 
Pitomača gostuje kod vodećeg 
Ferdinandovca. Bit će to zan-
imljiv ogled i dva bivša igrača 
Pitomače Filipa Škare i Ivana 
Begovića koji igraju u Ferdi-
nandovcu, a dva nekadašnja 
igrača Ferdinandovca Ivan 
Peršić i Goran Bošnjak sada 
su prvotimci Pitomače. 
Suhopolje je ovog vikenda 
slobodno.

M. Šolc

4. LIGA BJ-KC-VT 

Svi klubovi iz županije 
polako se uspinju na 
ligaškoj tablici

3. HNL SJEVER 

Virovitica ima priliku doći do treće pobjede, 
orahovački Papuk dočekuje jaki Radnik iz Križevaca 
• U napadu propuštamo prilike, a u obrani pravimo kardinalne pogreške koje su nas koštale bodova 
u posljednjim susretima. Moramo nešto promijeniti u pristupu igri, jer smo punim angažmanom 
pobjeđivali i puno bolje momčadi nego što je naš subotnji domaćin, pred gostovanje u Virju oprezan je 
trener Virovitice Vjekoslav Vučeta.

U posljednja četiri kola 3. Hrvatske 
nogometne lige Sjever igrači Viro-
vitice na gostovanjima osvajaju 
po bod, a domaće utakmice gube. 
Kao da im ne odgovora domaći 
teren i podrška vlastitih navijača. 
U posljednjoj domaćoj utak-
mici tri boda iz Virovitice odnio 
je Tehničar iz Cvetkovca, čiji su 
igrači samo pametno iskoristili 
sve propuste domaće momčadi 
i došli do pobjede 3:2. Gubitak 
bodova na svom terenu „spustio“ 
ih je na devetu poziciju na tablici. 
Ovog vikenda Virovitica gostuje 
u Virju kod posljednjeplasiranog 
Podravca. Virovci do sada nisu 
osvojili niti jedan bod. Nadamo se 

da tu tradiciju neće prekinuti ni u 
subotnjem susretu koji počinje u 
15 sati. 
– U napadu propuštamo prilike, 
a  u obrani pravimo kardinalne 
pogreške koje su nas koštale bodo-
va u posljednjim susretima. Mora-
mo nešto promijeniti u pristupu 
igri jer smo punim angažmanom 
pobjeđivali i puno bolje momčadi 
nego što je naš subotnji domaćin 
- pred gostovanje u Virju opr-
ezan je trener Virovitice Vjekoslav 
Vučeta.
U nogometašima Virovitice sig-
urno ima još dovoljno rezerve s 
kojom mogu napraviti iskorak 
prema gornjem dijelu tablice. 

Za razliku od Virovitičana igrači 
orahovačkog Papuka usprkos 
brojnim problemima vezanim 
uz financiranje kluba marljivo 
sakupljaju bodove. Posljednjom 
pobjedom od 3:1 na gostovanju 
u Đurđevcu kod Graničara pro-
bili su se na sedmo mjesto na 
tablici. U subotu, 17. listopada, 
na svom terenu, također u 15 
sati, Orahovčani dočekuju Rad-
nik iz Križevaca koji se nalazi na 
drugom mjestu na tablici. To je 
momčad koja nije nepobjediva, ali 
će morati dati svoj maksimum ako 
želi doći do pozitivnog rezultata.

M. Šolc
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Filip Romić prepoznatljivo je ime 
u karting sportu u Hrvatskoj. Od 
malih nogu zavolio je moto sport. 
Prvi put je u karting sjeo 2001. 
godine, a nakon toga je uslijedila 
sedmogodišnja stanka. Osnivan-
jem AMKK „Cobra“ u Virovitici 
čiji je postao član Filip je 2008. 
godine počeo ozbiljno voziti kart-
ing.  Na prijelazu iz osnovne u 
srednju školu postigao je najveće 
uspjehe. Tri godine uzastopce 
2011., 2012. i 2013. bio je pr-
vak Hrvatske u kartingu. U tom 
razdoblju jednom je proglašen 
najperspektivnijim sportašem 
grada Virovitice, a u dva navrata 
bio je i najbolji sportaš grada 
Virovitice. Sve to vrijeme bio je 
prva perjanica AMKK „Cobra“. 

PRIVLAČI GA BRZINA 
Što je Filipa privuklo oktanskom 
sportu?
- U vožnji me privlači brzina, 
adrenalin i natjecanje protiv 
drugih. Vozio sam službene utrke 
u klasi rotax junior i KZ 2. Raz-
like u klasama su velike. Rotax 
junior klasa je za vozače starosne 
dobi od 12 do 14 godina. Karting 
vozilo u toj klasi ima 125 ccm i 
22.5 KS.  Najjača klasa u kartingu 
je KZ 2 (karting sa 6 brzina) koja 
se može voziti s navršenih 15 go-

dina. Karting vozilo u KZ 2 klasi 
ima 125 ccm i 50 KS – pojasnio 
nam je Filip.
Istaknuo je kako prije utrke jed-
nostavno ne smije biti straha ako 
se na stazi želi biti brz. 
- Nervoza prije starta ili samog 
nastupa prisutna je kod svih 
vozača i svatko se s time dakako 
mora nositi na svoj način. Svima 
je najgore čekanje od samih 
kvalifikacija do početka utrke, 
to je vremenski dva-tri sata. To 
nije ništa neobično. Nervoza je 
prisutna i kod profesionalnih 
vozača utrka tipa F1, Moto GP 
vozača, DTM vozača... Ponekad 
zna biti toliko velika da se vozaču 
puls popne iznad 200 i potreban 
mu je jedan do dva kruga da se 
vrati u normalu, što je u vožnji 
utrka otprilike 130-160 otkucaja. 
Puls se rapidno diže i kad vozači 
sjednu u bolid i čekaju da krenu, 
a vrhunac je naravno na samom 
startu i prvom zavoju. Često je 
svima problem upravo taj prvi 
zavoj jer je tada svima u glavi 
kako će proći prvu prepreku - o 
efektu koji osjećaju vozači govori 
nam naš sugovornik. 
U posljednjih sedam godina 
školovanje je Filipa odvojilo od 
kartinga. Uspješno je završio 
Strukovnu školu u Virovitici, 
smjer ekonomist, a trenutno 
mu je na Sveučilištu Vern ostala 

samo obrana diplomskog rada 
na smjeru Računovodstvo i fi-
nancije. Na karting stazu se vra-
tio prije dva vikenda kada su u 
Virovitici vožene utrke za Prven-
stvo Hrvatske u kartingu. Nije 
trebalo puno da ga se nagovori 
na povratak. 

ŽELI VOZITI KRUŽNE 
UTRKE 

- U petak navečer prijatelji iz klu-
ba su me nagovorili da sudjelu-
jem na ovogodišnjem Prvenstvu 
Hrvatske. Odvozio sam doslovce 
četiri kruga. Prisjetio sam se 
svega što je potrebno, u sub-
otu sjeo u karting i nakon četiri 
utrke, koje su se vozile u subotu i 
nedjelju, suvereno osvojio četvrti 
naslov državnog prvaka - rekao 
nam je privremeni povratnik na 
karting stazu Filip Romić.
Što obitelj kaže o bavljenju ovim 
sportom, u kojem su ozljede 
itekako moguće? 
- Uvijek sam imao podršku 
roditelja. Oni su bili uz mene od 
mojih prvih dana u kartingu. Ali, 
iskreno, nisu previše sretni zbog 
mojeg mogućeg povratka samim 
utrkama jer znaju što se može 
dogoditi u sudarima. Od samih 
prijeloma do nekih puno gorih 
stvari - kazao nam je Filip te 
istaknuo kako se trenutno ne vidi 
u kartingu, ali i dalje ima planove 
za budućnost u automobilizmu. 

- Sada mi je najvažnije završiti 
fakultet, a o kartingu trenutno 
ne razmišljam. U doglednoj 
budućnosti imam u planu pon-
ovno kupiti karting i rekreacijski 
voziti s nekadašnjim suparnicima 
na stazi, s kojima sam ostao sve 
ove godine u kontaktu.  Eventu-
alno ako se pojavi neka zanim-
ljiva CEZ utrka (Centralna eu-
ropska zona), u kojoj bi bilo više 
od 20 vozača na stazi u klasi KZ2, 
možda se odlučim sudjelovati u 
toj utrci. Dobio sam pozivnicu 
za vožnju na stazi Hungaroring u 
Mađarskoj na kojoj se voze utrke 
Formule 1, a gdje će posljednjeg 
vikenda u listopadu nastupati 
GT serija automobila i LMP au-
tomobili (Le Mans prototipovi  
automobila). Tamo ću imati pri-
liku voziti BMW M6 GT3. Nara-
vno, odlazak u Mađarsku vezan 
je uz epidemiološke mjere, a s 
obzirom kakva je trenutno situ-
acija, postoji mogućnost da se 
odlazak otkaže. Moguć je i moj 
povratak u utrke automobila 
izvan Hrvatske. Želio bih voziti 
kružne utrke, a u reliju se ne vi-
dim - ističe. 
Očito je da je Filipu Romiću 
automobilizam „ušao u krv“ i 
da ga neće napustiti. Ostaje mu 
dakle samo odgovoriti na pi-
tanje koje će utrke voziti u bližoj 
budućnosti. 
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Diploma trenutno važnija od kartinga 
FILIP ROMIĆ OSVOJENIM PRVENSTVOM POKAZAO DA NIJE ZABORAVIO VOZITI 

• Sada mi je najvažnije završiti fakultet, a o kartingu trenutno ne razmišljam. U 
doglednoj budućnosti u planu mi je ponovno kupiti karting i rekreacijski voziti s 
nekadašnjim suparnicima na stazi, s kojima sam ostao sve ove godine u kontaktu, otkrio 
nam je Filip Romić.  

SHOW FILIPA ROMIĆA U 
POVRATNIČKOM NASTUPU

Postao prvak 
Hrvatske u kartingu
Grad Virovitica i Auto-moto karting klub „Cobra“ iz Virovitice 
spasili su ovogodišnju karting sezonu u Republici Hrvatskoj. 
Prvog vikenda u listopadu organizirali su  21. i 22. Nagradu 
Virovitice u kartingu. S te dvije utrke odvožen je dovoljan 
broj utrka da bi se mogli proglasiti prvaci Hrvatske u svim 
kategorijama. Na otvaranju prvenstva prigodne riječi zah-
vale domaćinima i organizatorima uputili su predsjednik 
Hrvatskog auto i karting saveza Davorin Štetner i donedavni 
glavni tajnik Saveza Zrinko Gregurek, a prvenstvo je u ime 
Grada Virovitice i Virovitičko-podravske županije otvorila 
zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac.
Nakon dvodnevnog natjecanja u klupskoj konkurenciji 
najuspješniji je bio domaći klub „Cobra“, a u dvije klase do-
minirali su domaći vozači.
U klasi KZ 2 uvjerljivi pobjednik bio je povratnik na karting 
stazu Filip Romić, što mu je ukupno četvrta titula prvaka 
Hrvatske, a u klasi KZ 2 Master naslov prvaka osvojio je još 
jedan član „Cobre“ Nikola Samaržija. Ukupni pobjednik u 
klupskoj konkurenciji je virovitička „Cobra“.
U „Cobri“ iduće godine žele napraviti iskorak. Ako to 
epidemiološke prilike dopuste, namjeravaju na svojoj stazi 
organizirati utrku FIA centralno europske zone na kojoj se 
očekuje više od 100 vozača.

M. Šolc

KUGLANJE

2. Hrvatska kuglačka liga istok
OSIJEK II                  7 (3318)
ŠEĆERANA VIRO    1 (3130)
ŠEĆERANA VIRO: Lančić 495, Kereta (517), R. Poldrugač 539, 
I. Teskera 498, S. Teskera 594, P. Poldrugač 487
Igrač susreta: Mi. Tutnjević iz momčadi Osijek II sa 605 
srušenih čunjeva.
OBRTNIK Pž             7 (3118)
SLATINA                   1 (3001)
SLATINA: Španić 509, Banić 474, Tomić 241, Kermend 527, 
Vaška (548), Ferenčević (487)
Igrač susreta: Oršulić iz momčadi Obrtnika s 555 srušenih 
čunjeva.
Igrač kola: Mi. Tutnjević iz momčadi Osijek II sa 605 srušenih 

čunjeva.
Parovi 3. kola: Nove nade - Osijek II, Željezničar Bel - 
Željezničar Os, Nova Gradiška - Brod, Zanatlija SB - Silos,  
Slatina - Slavonski Banovac, Šećerana Viro - Obrtnik Pž

2. Hrvatska kuglačka liga istok – žene
ŽKK OBRTNIK SB      6 (3106)
ŽKK PITOMAČA        2 (2897)
ŽKK PITOMAČA: Vukčević (507), Belani 487, Sabolić 219, 
Bosnić (506), Pavlović 458, Žibreg 464
Igračica susreta ujedno i igračica kola: Jagar iz momčadi ŽKK 
Obrtnik SB s 581 srušenim čunjem.
Parovi 3. kola: ŽKK Pitomača - ŽKK Đakovo, Obrtnik Ng - Slo-
boda Tvin 

3. Hrvatska kuglačka liga istok – zona Osijek 
HVIDR-a                 5 (2962)
DARDA                   3 (2929)
HVIDR-a: Vukić (491), Gojević-Zrnić (508), Bićanić (479), Asić 
506, Salajić 480, Periša 498
Igrač susreta: Bakša iz momčadi Darde s 518 srušenih čunjeva.
Igrač kola: D.Peter iz momčadi Belog Manastira s 555 srušenih 
čunjeva.
Odgođeni susret između Pitomače i Orahovice odigrat će se 
naknadno.
Parovi 3. kola: HVIDRA - Donji Miholjac, Tramvaj - HT, Našice 
- Pitomača, Beli Manastir - Zara Auto-Matrix, Darda - Vodovod 
GV 

M. R. 

Momčad HVIDRA-e jedina upisala pobjedu u 2. kolu, odgođen susret 3. HKLI između Pitomače i Orahovice



15. LISTOPADA 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST18 I SPORT

PROJEKTIKOŠARKA

KOŠARKAŠI VIRKE PREDVOĐENI VATROSLAVOM 
GOLUBOM I ANTONIOM PAVLOVIĆEM 
Uvjerljivo svladali Labradu 1971 – Žurko
Odličan početak nove košarkaške sezone za 
momčad virovitičke Virke! U dvorani Osnovne 
škole „Vladimir Nazor“ u 1. kolu 2. MLS teško je 
stradala momčad Labrade. Gostujući sastav, koji 
je na ovaj susret doputovao sa svega sedam igrača, 
bolje je ušao u utakmicu. U uvodnim minutama 
iskoristili su početnu nervozu domaćina te nakon 
prvih pet minuta prve četvrtine poveli s 8 poena 
(6:14). 
Domaći strateg Dražen Lukša minutom pre-
daha uspio je razbuditi svoju momčad. Do tada 
raspoloženom Vatroslavu Golubu pridružuje se 
i ostatak ekipe, prvenstveno Antonio Pavlović 
te navedeni dvojac preokreće rezultat u korist 
domaćina već do kraja prve četvrtine. Prva dionica 
završila je 23:22.
Da utakmica kreće u jednom smjeru, vidjelo se već 
nakon tri minute druge četvrtine kada Virka seri-
jom od 11:0 odlazi na 12 poena prednosti. Čvrstom 
obranom domaći košarkaši nisu dopustili rezul-
tatsko priključenje gostima, a s druge strane br-
zim, protočnim i oku ugodnim napadom održavali 
su dvoznamenkastu prednost.
Labrada bez šansi ostaje na samom početku 
drugog poluvremena kada Virka brzim kontrama 

lomi protivnika i odlazi na 21 poen prednosti. 
U tom razdoblju bilo je očito da gosti ostaju bez 
snage, budući da je veliki broj napada završavao 
2 na 1 u korist naše momčadi ili čak neometanim 
izlaskom pod koš.
Do kraja utakmice domaći dečki su se još više razi-
grali, iskoristili svoju nadmoć i upisali uvjerljivu 
pobjedu rezultatom 105:74.
- Malo smo lošije ušli u susret jer su se svi već 
zaželjeli košarke pa je bilo i nervoze. Kasnije 
kada smo se posložili, uspjeli smo ostvariti ono 
čemu težimo, brzom kontranapadu te laganim 
koševima. Svi momci dali su sve od sebe, imamo 
odličnu ekipu sastavljenu isključivo od domaćih 
igrača što nam daje određenu prednost - zadovol-
jan je bio trener Virke Dražen Lukša.
Sljedeće kolo naši košarkaši igraju protiv momčadi 
Petra Zrinskog koju su prije nešto više od mjesec 
dana pobijedili u Kupu. 
- Bit će to potpuno drugačija utakmica. Momčad 
iz Vrbovca tada nije bila u trenažnom procesu kao 
što je sada. Igramo u gostima, što znači da će biti 
teško, ali vjerujem u dobar rezultat. Ove sezone ne 
bojimo se nikoga - dodao je Lukša.

M.R.

POČELA ENERGETSKA OBNOVA MJESNOG DOMA U 
REZOVAČKIM KRČEVINAMA

Uz pomoć europskih sredstava do 
ušteda na režijama

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 
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Mještani Rezovačkih Krčevina 
uskoro će dobiti ugodniji i 
kvalitetniji prostor za druženja 
i različite aktivnosti. Naime, 
u tijeku je energetska obnova 
zgrade Mjesnog doma. Pro-
jekt koji je izradila Razvojna 
agencija VTA vrijedan je 
537.635,73 kuna, a sufinancira 
se bespovratnim sredstvima 
Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske 
unije u iznosu od 320.087,65 
kuna te Fonda za sufinan-
ciranje u iznosu od 120.541,74 
kuna. Energetskom obnovom 
godišnja potrebna toplina za 
grijanje smanjit će se za 59,82 
posto, godišnja primarna en-
ergija za 72,74 posto, a sman-
jenje emisije CO2 za 63,77 
posto. Krajnji korisnici su 
stanovnici naselja Rezovačke 
Krčevine, članovi Udruge um-
irovljenika Vijeća Mjesnog 
odbora Rezovačke Krčevine i 
članovi Skijaškog kluba Viro-

vitica koji koriste prostorije 
Mjesnog doma za razna kul-
turna događanja, okupljanja i 
sastanke. Planirane mjere pro-
jekta su: izvesti toplinski izo-
lacijski ETICS sustav za fasadu 
s izolacijom od ekspandiranog 
polistirena, završni sloj fasa-
de izvesti materijalom sa što 
manjim koeficijentom toplin-
ske provodljivosti i otpornim 

na UV zračenje, sve toplinske 
mostove riješiti ETICS sus-
tavom na fasadu sa izolacijom 
od ekspandiranog polistirena, 
izvesti toplinsku izolaciju 
stropa prema negrijanom 
tavanu, zamijeniti postojeće 
neadekvatne stolarije novom 
PVC stolarijom, ugraditi plin-
ski kondenzacijski kotao i nova 
grijaća tijela.

POČELA ENERGETSKA OBNOVA MJESNOG 
DOMA U SVETOM ĐURĐU

Mjesni dom prijeći će iz G u 
C energetski razred

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Svoje novo lice ener-
getskom obnovom uskoro 
će dobiti i Mjesni dom u 
Svetom Đurđu. Počeli su 
radovi koje su u četvrtak, 
8. listopada, obišli pred-
stavnici Grada Virovitice, 
izvođača radova i pred-
sjednik Mjesnog odbora 
Sv. Đurađ Ivan Ćavarušić. 
Uz toplinsku zaštitu, novu 
stolariju, bolji sustav gri-
janja i rasvjetu očekuju se 
značajne uštede na grijanju 
i električnoj energiji, čime 
će korisnici domova dobiti 

ugodniji i kvalitetniji pros-
tor za druženja i različite 
aktivnosti svojih udruga, 
klubova i organizacija. Pro-
jekt koji je izradila Razvoj-
na agencija VTA vrijedan 
je 1.580.487,90 kuna, a 
sufinancira se bespovrat-
nim sredstvima Ministar-
stva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije u 
iznosu od 964.772,77 kuna 
te Fonda za sufinanciranje 
u iznosu od 361.617,83 
kuna. 
Energetskom obnovom 

poboljšat će se toplinske 
karakteristike zgrade, što 
će rezultirati godišnjim 
uštedama u potrošnji top-
linske energije od 77,51 
posto, uštedama u emisiji 
CO2 od 74,60 posto te 
uštedama u primarnoj 
energiji od 74,42 posto. 
Tim smanjenjem zgrada 
će iz energetskog razreda 
G prijeći u energetski raz-
red C. Uštede na režijskim 
troškovima omogućit će 
ulaganje u druga područja 
u Svetom Đurđu. 

RUKOMET

MOGU LI VIROVITIČKI PRVOLIGAŠI DOĆI DO PRVIH BODOVA?

Viro Virovitica dočekuje Vidovec, a 1234 
Virovitica varaždinsku Koku
Nedjeljnom utakmicom 3. kola 1. rukometne 
lige Sjever momčad Viro Virovitice završila je 
seriju utakmica sa suparnicima iz samog vrha 
lige. Poraženi su na gostovanju u Rudama kod 
Samobora od Rudara 41:15.
Prvih petnaestak minuta gosti iz Virovitice držali 
su priključak s domaćim rukometašima. U 
posljednjih deset minuta prvog dijela su posus-
tali, pa se na odmor otišlo s prednošću domaće 
momčadi 21:11.
U drugom dijelu još više se osjetila dominacija 
domaćih igrača jer su gosti uspjeli postići samo 
četiri zgoditka. Tek od ovog vikenda za virovitičke 
rukometaše počinje prava borba za bodove kada 
u Virovitici gostuje Vidovec.
Viro Virovitica: Karlo Štimac, Dino Meter, 
Krešimir Godeč 1, Tim Čevelak 2, Hrvoje 
Vašarević, Leon Dujmović 1, Robert Rešetar 1, 
Deni Vilček, Karlo Đeri, Mateo Mijatović, Matko 
Crljenić 4 (2), Dominik Arsić 1, Antonio Pavić, 
Ivan Predragović 1, Toni Smutni 1 i Dubravko 
Benko 3. Trener: Damir Vašarević.
Sedmerci: 2 (2)
Isključenja: 10 minuta (Rešetar 4 minute te 
Čevelak, Arsić i Predragović po dvije minute)
Proteklog je vikenda odigrano 2. kolo 1. hrvatske 
rukometne lige za žene. 1234 Virovitica tom je 
prilikom gostovao kod RK Sesvete. Virovitičke 
Lavice su u ovoj utakmici upisale drugi poraz u 
sezoni rezultatom 33:20.
Domaće igračice povele su velikom razlikom 
i zadržale pozitivan rezultat do samog kraja. 
Buđenje Lavica u drugom poluvremenu nije 
bilo dovoljno da se dostigne prevelika raz-
lika koju su postavile Sesvete. Previše tehničkih 
grešaka i promašenih sedmeraca zacrtalo je 
Virovitičankama put do poraza. Vanjska linija 
nije dala očekivane rezultate, ali su zato  krila u 
ovoj utakmici Oršulić i Mioč-Cabadaj pokazale 
da mogu odskočiti. Treba istaknuti i vratarku 

Martinu Majkovčan koja je u nekoliko navrata 
pokazala iznimne kvalitete i spremnost zadnje 
linije obrane.
- Prošle godine imali smo najmlađu ekipu, a sad 
imamo dva puta mlađu. Sezona je tek počela. 
Pokušat ćemo radom nadoknaditi manjak iskust-
va i napraviti najbolje u danoj situaciji. Na kraju 
se može reći da je pobijedila kvalitetnija ekipa - 
rekao je nakon utakmice trener 1234 Virovitica 
Vladimir Gašparac.
 1234 Virovitica: Marija Devald 1, Jelena Pratljačić, 
Lukrecia Veršec, Tea Strusa, Nadia Dujmović 1, 
Klara Crnoja , Nea Kovač, Marija Medved, Ana 
Blažev, Martina Majkovčan (11+2), Nika Deskar 
8, Karla Tumpić, Laura Oršulić 5, Tena Mioć Ca-
badaj 5. Trener: Vladimir Gašparac.
Sedmerci: 8(5), Isključenja: 4 minute ( Oršulić i 
Mioč Cabadaj po dvije minute)
U subotu, 17. listopada, oba virovitička ruko-
metna prvoligaša su domaćini. Viro Virovitica u 
16 sati igra s Vidovcem, a 1234 Virovitica u 19.30 
sati s varaždinskom Kokom. Utakmice se igraju 
u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić, prema svemu sudeći bez gledatelja.

T. P. Klešić, M. Š. 
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ZARADA POD 
KROŠNJAMA 

Počelo sakupljanje žira, predati ih možete 
u četiri šumarije na našem području

Želite li ove godine dodatno zaraditi, evo prilike – Uprava šuma podružnica Slatina 

provodi sakupljanje žira hrasta lužnjaka i hrasta kitnjaka i to na četiri lokacije. Za 

hrast lužnjak bruto cijena je 9 kuna po kilogramu, a za hrast kitnjak 10 kuna bruto.

Iz Uprave šuma napominju kako su mjesta predaje sakupljenog žira:

• Šumarija Slatina – mehanizacija Slatina, za žir hrasta kitnjaka i lužnjaka

• Šumarija Suhopolje – u dvorištu šumarije, za žir hrasta kitnjaka i lužnjaka

•Šumarija Pitomača – u dvorištu šumarije, za žir hrasta kitnjaka

•Šumarija Virovitica – u dvorištu šumarije, za žir hrasta kitnjaka. 

PROMOPROJEKTI
POČELA ENERGETSKA OBNOVA MJESNOG DOMA U MILANOVCU

Uskoro bolji uvjeti za druženja i različite 
aktivnosti udruga, klubova i organizacija

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice. 

Energetska obnova počela 
je i na Mjesnom domu u 
Milanovcu. Početak radova u 
četvrtak, 8. listopada, obišli su 
predstavnici Grada Virovitice, 
izvođača radova i predsjednik 
Mjesnog odbora Milanovac 
Mario Lukačević. Projekt koji 
je izradila Razvojna agencija 
VTA vrijedan je 1.336.272,91 
kuna, a sufinancira se be-
spovratnim sredstvima Mini-
starstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije u 
iznosu od 812.851,62 kuna 
te Fonda za sufinanciranje u 
iznosu od 299.427,77 kuna. 
Projekt obuhvaća nekoliko 
mjera za sanaciju toplinske 
zaštite ovojnice objekta (izved-
ba toplinske zaštite zidova pre-
ma negrijanom ili vanjskom 
prostoru, zamjena postojeće 
ugradnjom nove vanjske sto-
larije, izvedba toplinske zaštite 
stropa prema negrijanom 

tavanu te izvedba toplinske 
zaštite krova iznad grijanog 
prostora), a sve u cilju sman-
jenja utroška energije i štetnih 
emisija CO2. Energetskom 
obnovom poboljšat će se top-
linske karakteristike zgrade, 
što će rezultirati godišnjim 
uštedama u potrošnji toplin-
ske energije od 68,51 posto, 
uštedama u emisiji CO2 od 

77,06 posto te uštedama u 
primarnoj energiji od 77,06 
posto. Tim smanjenjem zgrada 
će iz energetskog razreda F 
prijeći u energetski razred C. 
Osim ušteda na režijama ova 
će energetska obnova osigu-
rati ugodniji i kvalitetniji pros-
tor za druženja i različite ak-
tivnosti milanovačkih udruga, 
klubova i organizacija.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 26. listopada, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 29. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM poštanske markice specijalne 
policije, Hrvatski domovinski rat, kompletan 
arak 25 kom. Izdanje 2019.g., potpuno nove, 
cijena 150 kn komplet. Mob. 095/816-5452.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovici, u 
Kolodvorskoj ulici. Uz kuću je i pomoćna 
građevina, sve legalizirano. Upit na broj: 
098/271-644.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRECIZNA ženska osoba čisti stanove ili kuće i 
pegla. Mob. 091/917-4801.
............................................................................
PRODAJEM elevator 7 metara za sijeno sa 
elektromotorom. Mob. 098/792-770.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 5 ks 
brigsov motor, sačuvana, 2700 kuna. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam prozor sa šaluzinama 
120x120 i vanjska ulazna vrata 80x200 
hrastova, komad 300 kuna. Mob. 095/868-
0525.
............................................................................
PRODAJEM suhe očišćene orahe. Mob. 
099/647-3805.

............................................................................
PRODAJEM ovogodišnji suhi uvrećani 
kukuruz, tritikal, ječam i zob, janjce. Mob. 
098/176-5199.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM Škodu Fabiu 1.2, 2004. g. odlično 
stanje, skuter Gilera runer, dječja kolica na tri 
kotača crvene boje, alu felge 17 cola od Audija. 
Mob. 098/831-166.
............................................................................
PRODAJEM ovna ili mijenjam za manjeg. Tel. 
714-514.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku prskalicu Kranj, 
kukuruz u klipu, kupus varaždinac, krumpir 
crveni, grah trešnjar, može i dostava. Mob. 
099/507-0696.
............................................................................

PRODAJEM vinkovački crijep oko 600 kom, 
malu ciglu 150 kom. Mob. 098/971-1466.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 300 kg. Tel. 771-093.
............................................................................
PRODAJEM smoka oko 200 kg, 100 bala 
sijena ovogodišnjeg roda, jalovu ovcu, crveni 
krumpir. Tel. 777-132.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2, 2004. godina, 
crvene boje. Mob. 098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM plastenik 20 m x 5,5 m. Tel. 737-
175.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i rasipač, te dajem zemlju 
za rentu u Jasikima. Tel. 777-247.
............................................................................
PRODAJEM telce simentalske pasmine i 
stajski gnoj. Mob. 098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM 100 članaka radijatora Lipovica, 
kao novi, Ford Fiestu 1.3, Tico 2000. g. Mob. 
098/561-550.
............................................................................
PRODAJEM malu ciglu, dvije male plinske 
boce, plastičnu kacu 200 l, mlin za grožđe 
mali, burad do 250 l, drvene hrastove kace, 
može za žitarice, prasce ili cirkular. Tel. 731-
270.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3233/34 I 15. 10. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

............................................................................
SLOBODAN muškarac 62 godine želi upoznati 
slobodnu ženu do 66 godina. Mob. 099/518-
7454.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, spavaću 
sobu, dva mlina, muzilicu Vitreks, ormar s 3 
vrata, stol i 6 stolica. Tel. 777-162.
............................................................................
PRODAJEM male štence tornjaka. Tel. 
098/914-9290.
............................................................................
PRODAJEM zob, tritikal i suncokret. Mob. 
098/478-063.
............................................................................
PRODAJEM dijelove za Škodu Oktaviju, 
autodizalicu, satelitsku antenu, planke oraha 
5,5 dm oko 1 kubik suhe, elektromotor, 
golubove, krevete sa madracima, tovne piliće. 
Mob. 099/509-2515.
............................................................................
PRODAJEM domaće pure, patke japanke, 
štednjak, Mercedes C klasa 220 diesel. Mob. 
099/846-7706.
............................................................................
PRODAJEM prasce, sijeno i slamu, balirku, 
poteznicu, drljaču, sjetvospremač, prikolicu 
za stoku, elektromotor, berač, kipericu. Tel. 
787-747.
............................................................................
PRODAJEM  Passat Golf 2000. g. Tel. 727-
334.
............................................................................
PRODAJEM visoki grah. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM kupus varaždinski, kukuruz, 
prasilište. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM frižider sa zamrzivačem. Tel. 
731-780.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 20 kg. Mob. 099/510-
1869.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje do 160 kg, zečeve, crijep 
bramac 650 kom novi, mala kikinda polovni, 
rasipač umjetnog, manju ledenicu 120 l. Tel. 
731-217.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu kukuruza u klipu, jarca, 
koze, jariće, sir i mlijeko. Tel. 738-070.
............................................................................
KUPUJEM VW kombi T4 sa sjedalima, 
registriran. Mob. 098/184-7144.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu, runilicu, 
zob, ječam i mast. Mob. 098/163-0380.
............................................................................

PRODAJEM gradilište 

u Virovitici 1856 m2, 

Gundulićeva ulica 95. 

Mob. 098/805-750

PRODAJEM snjegobrane za crijep, 100 kom. 
Mob. 095/516-5335.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Tel. 737-005.
............................................................................
PRODAJEM dvoje jarića i kozji sir. Tel. 786-
004.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 200 kg. Mob. 098/861-
923.
............................................................................
PRODAJEM prase do 25 kg, debelu svinju 150 
kg. Tel. 737-113.
............................................................................
PRODAJEM očišćenog nerasta 400 kg ili 
mijenjam za razno. Mob. 098/917-0937.
............................................................................
PRODAJEM rakijski kotao, štednjak, regal od 
hrasta, stol i 4 stolice. Tel. 552-671.
............................................................................
PRODAJEM muško tele simentalske pasmine. 
Mob. 099/681-2146.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, sadnice 
kestena, trimer profesionalni s nožem. Mob. 
098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM ozimi ječam, žutu zob. Tel. 727-
041.
............................................................................
PRODAJEM Opel tigru 1999. g. Mob. 
099/410-6182.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg. Tel. 787-604.
............................................................................
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg voljenog

IVANA IVANEŠIĆA
15. X. 2010. - 15. X. 2020.

Uvijek si u našim srcima i 
mislima.

Tvoji najmiliji

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

I N  M E M O R I A M 
Jela Milinović

15. 10. 2015.  – 15. 10. 2020. 

Ni pet godina koje su prošle, ni 

život koji teče, ljubav i sjećanje 

na tebe nikad izbrisati neće. 

Tvoji najmiliji 

PRODAJEM svinje oko 150 kg. Mob. 
098/359-911.
............................................................................
PRODAJEM betonski crijep 1500 kom. Mob. 
095/352-2670.
............................................................................
PRODAJEM dvije bijele masivne komode. 
Mob. 099/599-8163.
............................................................................
PRODAJEM auto prikolicu, nije registrirana 
ispravna, peć. Mob. 092/192-4277.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Mob. 098/954-
2451.
............................................................................
PRODAJEM plug, brnače, boks za krmače. 
Mob. 091/484-4055.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Tel. 739-
209.
............................................................................
TRAŽIM gospođu za druženje, od 55 godina 
pa nadalje. Mob. 099/574-0332.
............................................................................
PRODAJEM pet zečeva i razne golubove, 
može i zamjena za kukuruz ili perad. Mob. 
098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, elevator i runjač. 
Tel. 891-037.
............................................................................
PRODAJEM traktor 539, 1989. g. registriran. 
Mob. 098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta do 28 kg, usluga 
klanja. Tel. 780-114.
............................................................................
PRODAJEM mlin, plug za moto kultivator, 
stajski gnoj, kupujem dva teleta. Tel. 787-
207.
............................................................................
PRODAJEM male telce. Mob. 098/407-457.
............................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.
............................................................................
PRODAJEM uvrećanu zob. Tel. 770-270.
............................................................................
PRODAJEM Renault Senic, 2002. g. Mob. 
099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM VW T2 putnički. Mob. 099/688-
3066.
............................................................................
PRODAJEM krumpir, čerupač za piliće i plug. 
Mob. 098/848-335.
............................................................................
PRODAJEM ovogodišnji crveni i bijeli luk. 
Mob. 099/809-1171.
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Svestrana 
paprena 
metvica

Tradicijski, čaj 
se koristio i kod 

migrene, nesanice, 
nervoze, ali i u 
oblozima kod svrbeža i 
crvenila kože

Metvicu karakterizira ugodan miris men-
tola, a jedna je od najvažnijih ljekovitih 
biljaka za proizvodnju eteričnog ulja, 
lijekova i čajeva. Djeluje osvježavajuće i 
umirujuće i ublažava smetnje pri disanju. 
Kao lijek se upotrebljava list i stabljika s 
listovima i cvatovima. Mentol je os-
novni sastojak eteričnog ulja, ima jako 
baktericidno djelovanje. Upotrebljava u 
farmaceutskoj, kozmetičkoj i prehram-
benoj industriji. Površine se sve više šire 
zbog velike potražnje za suhim listom i 
eteričnim uljem.
Paprena metvica uglavnom se koristi za 
manje probavne tegobe - otežanu probavu 
(dispepsija) i gastritis. Tradicijski, čaj se 
koristio i kod migrene, nesanice, nervoze 
ali i u oblozima kod svrbeža i crvenila 
kože. Osim što hladi zbog prisutnosti 
mentola, sadrži niz drugih kemijskih 
spojeva, poput flavonoida koji pridonose 
njezinu učinku na smirenje boli i spazma 
(grča) mišića u probavnom sustavu. To 
je korisna informacija za sve koji olako 
posežu za modernijim lijekovima koji se 
koriste kod takvih tegoba.
Paprena metvica se, kao i prije, koristi u 
obliku infuza (čajeva) i tinktura. 

Infuz se spravlja na sljedeći način: 
jedna jušna žlica listova metvice prelije 
se s dva decilitra kipuće vode i ostavi 
pokriveno 10 minuta. Ocijedi se i pije, 
svježe spravljen, dva, tri puta dnevno ili 
prema potrebi.

Tintkura se spravlja u 45 do 60-
postotnom etanolu: na 1 kg suhe biljke 
koristi se 5 litara etanola i ostavlja se 
macerirati dva tjedna. Tinktura paprene 
metvice sadrži i veću razinu otopljenoga 
eteričnog ulja. 

Bogatstvo paprene metvice leži u 
njezinu eteričnom ulju. Gotovo ni 
kod jedne biljke raznolikost upotrebe 
eteričnog ulja nije tako nadmašila čaj 
ili tinkturu biljke kao kod paprene 
metvice. Osim što sadrži mentol, u 
sastavu ulja nalazi se uravnotežena 
smjesa drugih spojeva, poput men-
tona, mentil-acetata i mentofurana. To 
svestrano ulje koristi se kod svrbeža 
kože, migrene i drugih oblika glavobo-
lje, opeklina, probavnih tegoba, 
iritabilnog kolona te kao analgetik 
kod bolnih mišića i zglobova. Takvim 
impozantnim popisom diči se rijetko 
koje eterično ulje.
Tajna ovog ulja je u znanju o njegovoj 
primjeni i dozi. Koristi li se izvana, 
treba znati da pretjerivanje može biti 
neugodno, jer osjećaj hlađenja može 
biti neugodan, a ulje može iritirati 

kožu. Koristi li se oralnim putem, oprez 
je još potrebniji, jer ulje u velikim doza-
ma može biti toksično i iritirati sluznicu 
probavnog sustava. Kad se koristi 
izvana, u obliku uljnih otopina ili gelova 
kod svrbeža kože, obično se primjenjuje 
u maloj količini, oko 1 do 2 posto. Tek 
se kod migrene koristi u većim posto-
cima, 10 do 20 posto, razblažen u nekom 
biljnom ulju.

Svježi listići metvice začin su ljetnim 
salatama, kus-kusu te intrigantnim 
umacima, bilo u veganskim ili mesnim 
specijalitetima. Eterično ulje paprene 
metvice koristi se kao začin u slatkišima, 
brojnim bombonima i slatkim proizvodi-
ma. Budite oprezni ako koristite eterično 
ulje kao začin - svako pretjerivanje može 
učiniti jela i slatkiše nejestivima.

Izvor: vasezdravlje.com
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

ZNAČAJAN 
SPOMENIK 
PRIRODE ILI
KULTURE

VOJNI 
SIMULACIJSKI 
SPORT SLIČAN 
PAINTBALLU

POKAJANJA

TRENER 
HRVATSKE 
NOGOMETNE 
REPKE DALIĆ

PROSTO-
DUŠAN, 
BEZAZLEN

ADRIJANIN
IMENJAK

KOJA JE 
NAPRAVLJENA 
OD MESA

VRSTA 
MAJMUNA, 
MN.

VIROVITIČKO 
DRVNO 
PODUZEĆE

HERCEGOVAC
OD MILJA

ANTIČKO IME 
GRADA ZADRA

VESELO 
UZVIKIVATI

ZAMJENICA 
Ž. RODA

OTOK U 
GRČKOJ

TOM ARNOLD

TREĆI VOKAL

JEDINICA 
ZA SNAGU

REVATI _________

GRAD U ITALIJI U 
OBLASTI
 TRENTINO

IVO 
TIJARDOVIĆ_________

TENISAČICA 
KURNJIKOVA

IME ŽENE G. 
CLOONEYA,   _________

MIRAZ

NEKADAŠNJI 
AUSTRIJSKI 
NOVINAR 
JOSEPH

TOM RILEY_________

PRIJESTOLNICA 
U MALEZIJI, 
AARAU

STARO 
SREDSTVO 
PROTIV 
MOLJACA NA
TKANINI

NAROD IZ 
„GOSPODARA 
PRSTENOVA“ _________

„ACTA NON VERBA“

PRETJERATI S
 UKRAŠAVA-
NJEM bs

AUTO OZNAKA 
ZA VINKOVCE_________

NEDOSTATAK, 
SMETNJA 

ANA U 
DALMACIJI   

ATAK, NAPAD_________

OTOK U 
DAKARU 
(SENEGAL)

KEM. OZNAKA 
ZA UGLJIK_________

SREDSTVO 
PROTIV VRUĆICE     

DRUGI 
VOKAL           

Baka je zvala bolnicu:

-Dobar dan. Možete li mi molim vas reći 
kako je Maja Horvat? *Koja soba? -101 
*Pričekajte trenutak. Nakon 5 minuta, 
službenik: *Sestra 

kaže da je Maja dobro. Liječnik će je 
otpustiti u petak. Jeste li joj Vi kćer? -Ne, 
ja sam Maja Horvat. Nitko mi ništa ne 
govori danima.

Ide Mujo, onako dobro popio kao i uvijek iz Mostara i redovno 
ga zaustavlja policajac pa ga ovaj i pita:
– “Gospodine jeste li to vi popili?”

A Mujo će na to:
– “Jesi to ti majketi novi?”

net.hr

VIC
tjedna

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
15.10.2020.  

 

 
 

 
- 

 

Petak 
16.10.2020. 

 
 
 

  
- 

 

Subota 
17.10.2020. 

 
 
 

  
-  

 

Nedjelja 
18.10.2020. 

 
 
 

  
- 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

tronožac
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trono�ac,�rukavica,�nosorog

Škola�prirode

Rjesenje:Toni,�4.�b,�Opatija;�Sara,�4.�a,�Zadar;�Edo,�4.�d,�Dubrovnik;�Monika,�4.�c,�Umag
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Razred Grad

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

SOBA ŽELJA – 16. 10. - 19 h VIK I ČAROBNI MAČ – SINK - 18. 10.  - 17 h
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
15. 10. 2020.

Petak
16. 10. 2020.

Subota
17. 10. 2020.

Nedjelja
18. 10. 2020.

Ponedjeljak
19. 10. 2020.

Utorak
20. 10. 2020.

Srijeda
21. 10. 2020.
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Sljedeći tjedan 
toplije, 
temperature 
do 18 
Celzijevih 
stupnjeva   
Do kraja tjedna 
očekujemo nestabilno i 
promjenjivo vrijeme.
Jutarnje temperature zraka 
od 4°C do 7°C, najviše 
dnevne temperature od 10 
do 14 Celzijevih stupnjeva. 
U jutarnjim i večernjim sa-
tima mjestimice očekujemo 
maglu ili sumaglicu. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. UV- 
indeks nizak i umjeren.
 
Tjedan pred nama 
donosi stabilnije vrijeme. 
Trebalo bi se zadržati suho i 
postupno toplije. Sunčanih 
razdoblja neće nedostajati. 
Jutarnje temperature zraka 
očekujemo od 4°C do 10°C. 
Najviše dnevne tempera-
ture od 13 do 18 Celzijevih 
stupnjeva. U jutarnjim 
i  večernjim satima 
mjestimice očekujemo 
maglu ili sumaglicu. 
Vjetar slab do umjeren, 
južnih smjerova. UV- in-
deks nizak i umjeren.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Silver. I ja sam jedan 
od pasa koji traže dom. Srećom više 
nisam na ulici, već mi je privremeni 
dom pružilo virovitičko sklonište. 
Ovdje sam sit i imam svoju kućicu 
u kojoj spavam, ali bih zaista volio 
pronaći nešto trajnije. Imati svoje 
ljude i buditi se bez ijedne brige. 
Znati da sam voljen. Vani još puno 
pasa čeka na svoj sigurni kutak u 
ovom skloništu i zaista bih volio 
pronaći svoje ljude kako bi moje 
mjesto zauzela još jedna nesretna 
duša. Hoćeš li mi pomoći da 
pronađem dom?                         M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Silver (10 mjeseci)

• Oduvijek sam volio drvo. U svojoj maloj kućnoj radionici započeo sam izrađivati 
ukrasne predmete od raznih komada drveta koje sam pronalazio posvuda, uglavnom 
odbačene. Tako sam od starih polica, paleta, greda i raznih drugih komada izrađivao 
nove i zanimljive proizvode. Sve što sam izradio, poklanjao bih dragim ljudima i obitelji.

JEDINSTVENI DRVENI PREDMETI 
IZRAĐENI SU VJEŠTIM RUKAMA 
DARKA PEJOVIĆA

Odbačen komad 
drveta on pretvara u 
prekrasne 
cvjetnjake, police i 
moderne satove  

Svatko od nas je zasebna jedinka, stoga i ne čudi 
da postoji nebrojeno puno pogleda na svijet. Neki 
predmeti na koje većina nas neće niti obratiti po-
zornost, drugima predstavljaju izvor inspiracije, 
promatraju ih na način koji je možda nekima od nas 
nezamisliv, u njima prepoznaju potencijal i pret-
varaju ih u nešto novo, nešto sasvim neočekivano. 
Jedna od takvih osoba je i Darko Pejović, vlasnik 
obrta za proizvodnju i trgovinu Darkwood u Viro-
vitici. Za njega je drvo mnogo više od biljke – ono 
mu je pravi materijal u proizvodnji. 
POSAO UMJESTO HOBIJA 
- Oduvijek sam volio drvo. U svojoj maloj kućnoj 
radionici započeo sam izrađivati ukrasne predmete 
od raznih komada drveta koje sam pronalazio pos-
vuda, uglavnom odbačene. Tako sam od starih pol-
ica, paleta, greda i raznih drugih komada izrađivao 
nove i zanimljive proizvode. Sve što sam izradio, 
poklanjao bih dragim ljudima i obitelji. Uvidjevši 
da su se drugima svidjeli moji radovi, počeo sam 
ozbiljno razmišljati o svom hobiju kao ozbiljnom 
poslu. U to vrijeme pratio sam predavanja Srđana 
Roje koja su mi neizmjerno pomogla da pronađem 
motivaciju, oslobodim se straha i počnem raditi 
ono što zaista volim i u čemu uživam. Shvatio sam 
da kad čovjek radi ono što voli, tada daje svoj mak-
simum i postaje sve bolji i bolji u tome. Vjerujem 
kako je navedeno vrlo važan preduvjet za uspjeh u 
svakom poslu, pa i životu - priča nam Darko.
Svojim rukama izrađuje dekorativne uporabne 
materijale kao što su ogledala, police, cvjetnjaci, 
svijećnjaci, zidne i stolne satove, kuhinjske daske, 
nakit… Osim toga, obnavlja i stari namještaj koje-
mu s velikom pažnjom daje nov, svježi izgled i to, 
pogađate, samostalno!
- Trenutno radim sam, iako, moram priznati, 
dobro bi mi došla pomoć. Puno je to posla, od 
pronalaženja drveta, nabavke potrebnog ma-

terijala, pa sve od 
grube, finije i završne 
obrade pojedinog 
predmeta. Nara-
vno, tu su i poslovi 
r a č u n o v o d s t v a , 
oglašavanja, a tre-
nutno radim i na 
izradi web stranice i 
web shopa - dodao 
je.
Za izradu drvenih 
predmeta najčešće 
koristi mas-
linu, orah, hrast, 
trešnju, bor, ali i 
ostale vrste koje 
su pogodne za izradu. Poseb-
nu pozornost posvećuje formi 
drveta, bojama, šarama, 
godovima i sličnom. Svaki 
predmet prije njegove izrade 
pažljivo se osmisli prema 
njegovoj strukturi i karak-
teristikama kako bi se dobio 
unikatan i zanimljiv rad. Posebno 
veselje u ovom poslu, kako nam je 
sam priznao, predstavlja mu i posebna 
povezanost i komunikacija između njega i drve-
ta. Osluškuje kupce te im ostavlja mogućnost da 
po njihovim željama osmisli ukrasni predmet u 
kojem će uživati. 
POTPORA ZA ČUVANJE TRADICIJE 
- U dogovoru s kupcima izrađujem predmete pre-
ma njihovim željama, idejama, dimenzijama, vrsti 
drveta i slično, a vrijeme izrade je individualno za 
svaki predmet. Ono ovisi o vrsti predmeta, vrsti i 
stanju drveta te željama kupaca - objašnjava ovaj 
vrijedni kreativac te ističe kako se trenutno nalazi 
na adresi Poduzetničkog inkubatora i da ga kupci 
nalaze putem društvenih mreža. 

Matej Rajnović 

Njegov rad koji pripada očuvanju tradicije prepoznala je ove godine 
i Virovitičko-podravska županija pa je Darko ove godine bio jedan od 
obrtnika koji su za svoj angažman, konkretno za restauraciji starog 
namještaja i izradu suvenira, dobio županijsku potporu.  Vjetar je to u 
leđa i poticaj da razmisli o mogućem proširenju poslovanja, kaže. - Ovom 
prilikom zahvaljujem HOK-u na dodijeljenim sredstvima koja će mi 
pomoći da svoje radove izložim i na web stranici koja je upravo u izradi. 
Ukoliko bude interesa za moje proizvode, postoji mogućnost proširenja 
posla te bi na taj način mogao pomoći još nekome da se zaposli i radi ovaj 
kreativan i zanimljiv posao. Zahvaljujem i Poduzetničkom inkubatoru 
koji mi je ustupio radni prostor i s čijim djelatnicima imam jako dobru 
suradnju - zadovoljno je zaključio Darko Pejović.     Foto: privatni arhiv 




